
A Népkert jövõje (Tervek és lehetõségek) címmel tartottak lakossági fórumot a napokban Miskolcon. A
rendezvényen elhangzott: a Népkert jelentõs fejlesztések elõtt áll, hiszen a közeljövõben megújul a sport-
csarnok, és a tervek szerint egy éven belül elkészül a fedett mûjégpálya is. (Tudósítás a 3. oldalon.)

HÁROMÉVES HUZAVONA UTÁN HÉT-
FÕN ÚJRA KINYIT MISKOLC EGYIK LEG-
PATINÁSABB PATIKÁJA, AZ ARANY-
SZARVAS GYÓGYSZERTÁR. KÁLI

SÁNDOR POLGÁRMESTER A CSÜTÖR-
TÖKÖN TARTOTT TÁJÉKOZTATÓN A

BELVÁROS MEGÚJULÁSÁNAK EGYIK

FONTOS LÉPÉSÉNEK NEVEZTE A GYÓGY-
SZERTÁR ÚJBÓLI MEGNYITÁSÁT. 

Az Aranyszarvas elõdjének alapítá-
sát 1762-re teszik. 1897-ben került je-
lenlegi helyére, 1990-ben pedig a bú-
torzatot védett mûemlékké nyilvání-
tották. Három évvel ezelõtt az épü-
let olasz tulajdonosa nem adta to-
vább bérbe a helyiséget, így a gyógy-
szertár bezárt. Idén februárban a me-
gyei gyógyszerészkamara a városnak
ajándékozta a bútorzatot azzal a meg-
kötéssel, hogy nem kerülhet el ere-
deti helyérõl. A hétfõi újranyitással kap-
csolatban Káli Sándor elmondta: a nyi-
tás hosszú „mérkõzés” eredménye, mely

a kétkedõket is meggyõzi majd. A
polgármester megköszönte mindenki
munkáját, aki állhatatosan részt vál-
lalt a tárgyalásokban és a tulajdonos
megértését azzal kapcsolatban, hogy
itt nem csak egy gyógyszertárról,
hanem Miskolc egyik nevezetességé-
rõl van szó.
Dr. Simon Gábor országgyûlési kép-

viselõ rövid történelmi áttekintést adott

a gyógyszertárról, és szintén örömét
fejezte ki az újranyitás kapcsán.
Dröszler Béláné szakgyógyszerész, az

Aranyszarvas üzemeltetõje szintén kö-
szönetet mondott mindenkinek, aki a
küzdelmét segítette. – Mi, gyógysze-
részek, akik az emberek egészségéért
dolgozunk, nagyon örülünk, hogy itt
újra van lehetõségünk a hivatásunkat
gyakorolni – tette hozzá.
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UTAZHAT
FEHÉRVÁRRA A DVTK

A NÉPKERT JÖVÕJE

MEGFELELÕNEK TALÁLTÁK A DIÓS-
GYÕRI LABDARÚGÓCSAPATOT ÜZEMEL-
TETÕ SIÓFOK FC KFT. LICENCKÉRELMÉT

A MAGYAR LABDARÚGÓ SZÖVETSÉGBEN.
AZ MLSZ LICENCBIZOTTSÁGA CSÜ-
TÖRTÖKÖN A KÉSÕ DÉLUTÁNI ÓRÁKBAN

VIZSGÁLTA MEG A DVTK ÁLTAL BE-
KÜLDÖTT DOKUMENTUMOKAT, ÉS AZO-
KAT RENDBEN TALÁLTÁK. 

Ennek megfelelõen a Diósgyõr elsõ-
osztályú labdarúgócsapata rendelkezik a
2004/2005-ös bajnokságra szóló klub-
licenccel. Mint arról már lapunkban is
olvashattak, az MLSZ elnöksége szep-
tember 17-én megállapította, hogy Sélley
Zoltán, az európai szövetség honi li-
cencmenedzsere nem dönthetett volna
önállóan a DVTK engedélyének vissza-
vonásáról. A Magyar Labdarúgó Liga

azonban úgy foglalt állást, hogy fenn-
tartja Sélley Zoltán határozatát. A di-
ósgyõriek azonban fellebbeztek, valamint
a ligában figyelembe vették az UEFA
illetékeseinek szakvéleményét, így meg-
küldték az ügyben keletkezett összes
iratot a Fellebbviteli Bizottság számára.
A licenc-szappanopera lezárult a DVTK
most már a jogerõs döntés birtokában
folytathatja a bajnokságot.
A DVTK szombaton este hat órától

a Fehérvár FC otthonában lép pályá-
ra. Gálhidi György a piros-fehérek ve-
zetõedzõje kedvezõ elõjelnek tartja, hogy
a sérültek nagy része felépült. Hompoth
Balázs és Vitelki Zoltán játéka kérdé-
ses csupán. Az már biztos, hogy a
Békéscsaba elleni mérkõzésen kulcs-
csonttörést szenvedett Mogyoródi Gábor
nem léphet pályára Székesfehérváron.

PATENT LIBRARY – EBBÕL AZ ANGOL

KIFEJEZÉSBÕL ERED A PATLIB ELNEVE-
ZÉS, MELY A HAZAI IPARJOGVÉDELMI IN-
FORMÁCIÓS HÁLÓZATOT JELÖLI. ENNEK

ELSÕ MAGYARORSZÁGI REGIONÁLIS KÖZ-
PONTJÁT A NAPOKBAN ADTÁK ÁT A

MISKOLCI EGYETEMEN. 

Az európai szabadalmi rendszer ke-
retében mûködõ Patlib-hálózat magyar-
országi kiépítése, mûködtetése – tekin-
tettel az Európai Szabadalmi Egyez-
ményhez való csatlakozásra – a Magyar
Szabadalmi Hivatal egyik fontos felada-
tát szolgálja: a Magyarországon mû-
ködõ iparjogvédelmi tájékoztatási rend-
szer átalakítását, továbbfejlesztését. Ennek
jegyében a hálózat vállalkozások, egyé-
ni feltalálók, kutatók, oktatók, a mû-
szaki és a természettudományi, az agrár-
és a közgazdász szakemberek iparjog-
védelmi tájékozottságát szélesíti, részükre
szolgáltat iparjogvédelmi információkat.
Az információszolgáltatás, az iparjog-

védelmi tájékozottság és képzettség fej-
lesztése a Miskolci Egyetem, illetve annak
hallgatói, oktatói és kutatói számára is
nélkülözhetetlen. Tekintettel arra is, hogy
a felsõoktatási intézmény, mint arra dr.

Besenyei Lajos rektor utalt megnyitó be-
szédében, a térség gazdasági, társadal-
mi fejlõdését is segíteni szándékozik.
Nélkülözhetetlen tehát például a mû-
szaki tudományok fejlõdésének legújabb
eredményeirõl is tájékozódni, miként az
ember legnagyobb értékét, szellemi tu-
lajdonát is óvni, ami például a társa-
dalomtudományok kutatói számára is
igen fontos. A hivatal és az oktatási in-
tézmény között így született meg a
Patlib Központ megnyitásához vezetõ
együttmûködés.
Az egyetem központi könyvtárában

mûködõ centrum a szellemi tulajdon-
védelmi oltalmi formák teljes körére vo-
natkozó tájékoztató-ügyfélszolgálati szol-
gáltatásokat kínál az észak-magyaror-
szági régió számára, kiszolgálja a cégek,
intézmények, szervezetek, vállalkozók, ér-
deklõdõk szellemi alkotásainak jogvé-
delmével kapcsolatos információs igé-
nyeit. Fõ funkciójaként tehát – mint
arra dr. Bendzsel Miklós, a Magyar
Szabadalmi Hivatal elnöke utalt – a
nagyipari menedzsmenthez és a kuta-
tó-fejlesztõkhöz viszi közel a szellemi
tulajdonvédelemmel kapcsolatos alapvetõ
információkat. 
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PATLIB
AZ EGYETEMEN

Jegyzõ és közigazgatás címmel konferenciát tartottak Miskolcon csütörtö-
kön. A tanácskozáson a költségvetésrõl és az általános pénzügyi rendsze-
rekrõl tartottak elõadásokat a Belügyminisztérium gazdasági vezetõi. Szociális
ellátásra, közoktatásra, közlekedésre, kistérségi támogatásra pályázhatnak a
jövõ évben is az önkormányzatok. Miskolc jegyzõje nagy lehetõségeket lát
az új pályázati kiírásokban. Elõreláthatóan 6–7 százalékos támogatásnövek-
ményre számíthatnak a polgármesteri hivatalok, ez összesen 80 milliárd fo-
rintra tehetõ. Az azonban, hogy a Belügyminisztérium pontosan milyen ösz-
szeget különít el ezekre a fejlesztésekre és beruházásokra, csak december
végére derül majd ki. A minisztérium a 2005-ös évre pénzügyi és eszköz-
fejlesztési bõvítést ígér az önkormányzatoknak.

JEGYZÔ
ÉS KÖZIGAZGATÁS



HÁROMNAPOS, KULTURÁLIS ESE-
MÉNYEKKEL TARKÍTOTT KONFEREN-
CIÁT TARTOTTAK EZEN A HÉTEN SZER-
DÁTÓL PÉNTEKIG MISKOLCON, ANNAK

TISZTELETÉRE, HOGY VÁROSUNK A

FINNORSZÁGI TAMPERÉVEL MÁR 41
ÉVE ÁPOL TESTVÉRVÁROSI KAPCSO-
LATOKAT. A RENDEZVÉNY TÖBBEK

KÖZÖTT A TAPASZTALATSZERZÉST, IL-
LETVE AZOK KICSERÉLÉSÉT SZOLGÁL-
TA, TOVÁBBÁ ANNAK LEHETÕSÉGE-
IT KUTATTA, HOGY A KÉT VÁROS KÖ-
ZÖTTI KULTURÁLIS, TUDOMÁNYOS

KAPCSOLATOT HOGYAN LEHET MÉG

INTENZÍVEBBÉ ÉS ÉLÕBBÉ TENNI. 

Ahogy mondani szokták: hihetet-
len, de mégis igaz, vannak olyan ko-
rábban Tamperében élõ finn állam-
polgárok, akik új lakóhelyüknek
Miskolcot választották. A kölcsönös-
ségi elv alapján azonban akadnak
olyan miskolciak is, akik éppen for-
dítva tették ezt, és Tamperében tele-
pedtek le. A testvérvárosi kapcsolatok
így nemcsak önkormányzati szinten mû-
ködnek, bár a Miskolc–Tampere Test-
vérvárosi Találkozóján részt vevõ meg-
hívottak szinte egyöntetûen megegyez-
tek abban, hogy a két település közti
viszonyt sokkal szorosabbá és intenzí-
vebbé kell tenni. Mint Káli Sándor, Miskolc
polgármestere megnyitó szavaiból kide-
rült: ez elsõsorban Miskolc érdeke. A
finn tapasztalatok és a szakemberek
ugyanis utat mutathatnak, hogyan kell
helytállnia az Európai Unióban egy olyan
adottságokkal rendelkezõ városnak, mint
Miskolc. 

TESTVÉRVÁROSI PÉLDA

A kíváncsiságnak az is alapot adhat,
hogy Tampere az 1970-es évektõl kezd-
ve hasonló problémákkal nézett szem-
be, mint városunk az elmúlt eszten-
dõkben. Tampere szintén ipari jellegû
város, ahol összeomlott a komoly ha-
gyományokkal rendelkezõ gépipar, vas-
gyártás. De az egyetemi és egyéb ok-
tatásba invesztált beruházások meghozták
a várt eredményeket. A munkanélküli-
ségi mutatókat sikerült 23 százalékról,
14 százalékra csökkenteni. A viszonyí-
tás kedvéért Pertti Partila, Tampere város
nemzetközi kapcsolatainak munkatársa
elõadásában hozzátette, hogy a finn mun-
kanélküliség átlagos mértéke 9 száza-
lék körül mozog. Ezzel jelezve azt, hogy
az õ városa sem fejezte még be ön-

maga rekonstrukcióját, de a megõrzött
és hangsúlyozott helyi értékek kiakná-
zása és fejlesztése mellett minden el-
képzelés kivitelezhetõ. Káli Sándor arra
is kitért, hogy Miskolcnak képletesen szól-
va nem kellett és nem kell kapkodnia
a fejét hazánk uniós csatlakozása után.
Nemzetközi kapcsolatai révén ugyanis
olyan tapasztalatokat szerezhet, ami a
várost régióközponttá és Európa egyik
kulturális fõvárosává teheti.

KULTURÁLIS FÕVÁROS
LEHETÜNK

Ezt az elképzelést alapozza meg, il-
letve realizálhatja Fedor Vilmosnak,
Miskolc alpolgármesterének a konfe-
rencián tett azon kijelentése, amely sze-
rint Miskolcon professzionális koncert-
terem épül, két éven belül. Ennek kö-
szönhetõen a két város kapcsolata is
bõvülhet, mivel Tamperében is nagy ha-
gyományai vannak a zenének. Az ott
élõ mûvészeket pedig megfelelõ kör-
nyezetben fogadhatja majd városunk.
Az alpolgármester felszólalásában kö-
vette Káli Sándor gondolatmenetét, ki-
egészítve azzal, hogy Miskolcot Tamperén
kívül még fontos, és természetesen test-
vérvárosi szálak fûzik a szlovák Kassához,
a lengyel Katowicéhez, a cseh
Ostravához, a bolgár Burgaszhoz, a
német Aschaffenburghoz, az amerikai
Clevelandhez. A felsorolás azért sem hi-
ábavaló, mert ez is jelzi Miskolc nem-
zetközi nyitottságát. Adottságai révén

pedig sikeresen pályázhat Európa egyik
kulturális fõvárosának címéért. 
Fedor Vilmos a Tamperéhez kötõdõ

kapcsolatok jelentõségét olyan ponto-
kon emelte ki, ahol a magyar szak-
emberek képet kaphatnak új technoló-
giákról, jelen esetben finn elképzelések

meghonosításáról, azaz a hazai gya-
korlatba való átültetésükrõl. Érdemes
leképezni például a külföldi tapaszta-
latokat a munkanélküliség helyi csök-
kentése érdekében.
Szabó Ildikó, a Nemzeti Kulturális

Örökség Minisztériuma Kulturális
Turizmus Fõosztályának vezetõhe-
lyettese arról tartott elõadást, hogy
a térségünkben meglévõ adottságok
predesztinálják a felemelkedés lehe-
tõségét. Ezt azonban nem elég han-
goztatni, de a szükségszerû fejlesz-
téseket, infrastrukturális beruházáso-
kat is alkalmazni kell. Így elérhetõ a
kultúra és a turizmus összekapcsolá-
sa, amelyek révén a külföldi és honi
turisták több idõt töltenek el Mis-
kolcon és térségében. Ezzel egyenes
arányban pedig a gazdasági környezet
is fejlõdik. 
A szerdán elhangzott elõadások ösz-

szegzéseképpen annyi biztosan le-
szûrhetõ, hogy Tamperéhez hasonlato-
san Miskolcnak is megvannak a kitö-
rési pontjai, az elképzelések megvalósí-
tásán pedig tovább lendít az a tény,
hogy a jövõ hónap végén a várost
eléri az autópálya.

dobi

Káli Sándor köszönti a konferencia résztvevôit.
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TAMPEREI KAPCSOLAT
E-egészségügy

Egymilliárd 350 millió forintot nyert
a megyei kórház által vezetett kon-
zorcium a Nemzeti Fejlesztési Terv
Humánerõforrás Fejlesztés Operatív
Program (HEFOP) keretében a
Regionális egészségügyi információs
rendszer megvalósítása az észak-ma-
gyarországi régióban címû pályáza-
tával a közelmúltban.   
Mint azt dr. Csiba Gábor fõigaz-

gató fõorvos lapunknak elmondta,
a projekt olyan regionális egészségügyi
információs rendszer megvalósítását
célozza az észak-magyarországi ré-
gióban, amely – az észak-magyar-
országi régió egészségügy fejleszté-
si és korszerûsítési programjaiban sze-
replõ prioritásokkal és célokkal össz-
hangban – biztosítani fog több e-
egészségügyi funkciót: az e-kórlapot,
az e-konzultációt, az e-receptet és
telemedicina szolgáltatásokat. A me-
gyei kórház által vezetett nyertes
konzorciumot 13 kórház-rendelõinté-
zet, 6 szakellátás, 1 ápolási otthon,
120 háziorvos, gyógyszertárak, vé-
dõnõi szolgálatok alkotják. A teljes
rendszer kiépítésére 1,350 milliárd fo-
rintot nyert el a konzorcium, ebbõl
mintegy 300 millió forintos fejlesz-
tést tesz ki az úgynevezett intéz-
ményközi információs rendszer, és
mintegy 1,05 millió forintot fordít-
hatnak a konzorcium kedvezmé-
nyezett tagjai (kórházak, szakellátá-
sok, ápolási otthon) az intézményeiken
belüli informatikai (például hardver-,
szoftver-, hálózat-) fejlesztésekre és
képzésekre. A projekt a tervek sze-
rint az idén november és 2007 de-
cember között valósul meg.

Rotarys célok
A mentõhelikopter éjjeli leszálló-

helyének mobil megvilágítását, a
Fazola Henrik-emlékhely megépíté-
sét, a Herman Ottó Múzeum aka-
dálymentesítését és az olvasás tá-
mogatását tûzte ki közeljövõben meg-
valósítandó céljai közé a Miskolci
Rotary Club.
Az eredetileg 1931-ben, de 2000

júniusában újra alapított miskolci klub
elsõsorban karitatív tevékenységek tel-
jesítésére jött létre a segítséggel élõk
támogatására. A miskolci Rotary Club
október 12-én tartott tájékoztatóján
többek között elhangzott, hogy a
szervezet Miskolc önkormányzatával
és a Star Alapítvánnyal együttmû-
ködve szeretné megvalósítani azt a
mobil és megvilágított leszállópályát,
ami lehetõvé tenné a mentõheli-
kopterek éjszakai repülését is. A je-
lenlegi szabályok értelmében ez csak
kivilágított pálya mellett tehetõ meg.
Az egészségügyi mentés azonban
nem nélkülözheti tovább e techno-
lógia hiányát. A négymillió forintra
becsült beruházáshoz szükséges
pénz fele már rendelkezésre áll. A
klub tagjai kedvezõ jelként értéke-
lik, hogy számos helyrõl kapnak tá-
mogatást, így hamarosan teljesít-
hetõ az elképzelés. Az azonban már
biztos, hogy jövõre megépül a felsõ-
hámori temetõben a Fazola Henrik-
emlékhely. Az alapozási munkálatok
már elkészültek, a szükséges anya-
gi háttér is biztosított. Szintén a fi-
nisébe érkezett a Herman Ottó
Múzeum akadálymentesítésnek ter-
vezete is. Mi több, a fogyatékkal
élõ emberek a munkálatok befe-
jeztével ingyenesen látogathatják
majd a tárlatot. Negyedsorban a
klub „Olvass te is” akciójának ke-
retében a tagok és az általuk be-
vont más szervezetek, magánsze-
mélyek többkötetnyi könyvet gyûj-
töttek össze. Ezeket olyan helyekre
juttatják el, ahol anyagilag megter-
helõ volna a különbözõ irodalmi re-
mekek beszerzése.
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A TERMÉSZETI KATASZTRÓFÁK ELLE-
NI VÉDEKEZÉS VILÁGNAPJÁN, SZERDÁN

MISKOLC ÉS KÖRNYÉKÉNEK BIZTONSÁ-
GÁÉRT FELELÕS HATÓSÁGOK, VALA-
MINT CIVIL SZERVEZETEK EGYÜTT A BAJ-
BAN CÍMMEL KONFERENCIÁT RENDEZ-
TEK. A VOLT BELVÁROSI RENDÕRÕRSÖN,
A SZÉCHENYI UTCÁN PEDIG MEGNYI-
TOTTÁK A BÛNMEGELÕZÉSI CENTRUMOT

ÉS LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÁSI KÖZ-
PONTOT.

Együtt a bajban – egyben üzenet is,
az új, európai szemlélet üzenete, mivel
az EU-ban felnõttként kezelik a polgá-
rokat, akiknek joguk van tudni, hogy
milyen természeti-, ipari veszélyforrások
vannak a környezetükben. Errõl kom-
munikálni kell a lakossággal, tájékoztat-
ni, meghallgatni a véleményüket – je-
lentette ki Leskó György mérnök alez-
redes, a miskolci katasztrófavédelmi kör-

zet vezetõje. A parancsnok által meg-
fogalmazott célt szolgálta a konferen-
cia, s a központ megnyitása is.  Nyíró
Pál, az önkormányzat közbiztonsági ta-
nácsnoka kiemelte, hogy az iroda meg-
nyitása országosan az elsõk közé tar-
tozik, a városi közbiztonsági és bûn-
megelõzési stratégia szerves része. Az
önkormányzat ingyen biztosította az iro-
dát, amelynek berendezésére mintegy
1,5 millió forintot költöttek. A bûn-
megelõzésrõl elmondta: „ezt a munkát
csak civil szervezeteket bevonva, lakos-
sági támogatással lehet megoldani.
Minden visszajelzés fontos, számítunk a
miskolciak aktív közremûködésére”.
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SZERDA DÉLUTÁN ADTÁK ÁT

MISKOLCON AZT AZ EGÉSZSÉGÜGYI

TANÁCSADÓ KÖZPONTOT, AMELY A VÉ-
DÕNÕI SZOLGÁLTATÁSOK ÚJ KONCEP-
CIÓJÁBA ILLIK BELE. AZ ELSÕ UTCA

8–10. SZÁM ALATT LÉVÕ ÚJ INTÉZ-
MÉNYBEN, ELSÕSORBAN A III. KERÜ-
LETBEN ÉLÕK TÖBBSÉGE KAPHAT SZAK-
SZERÛ ÉS MINDEN IGÉNYT KIELÉGÍTÕ EL-
LÁTÁST.

A szolgáltatás további elõnye, hogy
a védõnõi tanácsadás ezt követõen a
háziorvosi ellátásoktól külön történik: ez
a gyakorlat megfelel az európai uniós
követelményeknek.
– A prevenció, azaz a betegségek

megelõzése, illetve a népegészségügyi
szolgáltatások elõtérbe emelése fontos
és elvégzendõ feladatai közé kell tar-
toznia minden felelõsséget érzõ városi
vezetõnek – hangsúlyozta megnyitó be-
szédében Szûcs Erika, Miskolc alpol-

gármestere. Ez a misszió többek kö-
zött abban is realizálódik, ha a gyer-
meket váró, illetve már családos fiatal
párok szakszerû és gondos felvilágosí-
tásban részesülhetnek. A védõnõk mun-
kájához azonban elengedhetetlen a meg-
felelõ szakmai háttér, ezt biztosítja a
szerda délután átadott tanácsadói köz-
pont is. 
Az intézmény kialakításának munká-

latai nyolc hónappal ezelõtt kezdõdtek.
A 15 millió forintos költségvetési felté-
teleket a miskolci önkormányzat saját
költségvetésébõl biztosította, amely a
felújításon túl tartalmazta az orvosi mû-
szerek és egyéb berendezések beszer-
zését is.
Bakó Istvánnak, a miskolci ÁNTSZ ve-

zetõ védõnõjének tájékoztatásából ki-
derült: a tervek szerint november kö-
zepétõl indulna el a gyakorlati munka.
Az azonban már bizonyos, hogy a 16
védõnõ mellett 8 gyermekorvos telje-

sít szolgálatot a tanácsadó központban.
Itt a különbözõ szûrõvizsgálatokon túl
a klasszikus védõnõi tanácsadás mel-
lett, hozzáférhetõk lesznek a szükséges
védõoltások, vagy például a babamasz-
százs is.
Az intézmény átadásán elhangzott még,

hogy a miskolci önkormányzat idevo-
natkozó határozata szerint 2005. január
elsején megalakul az Egyesített Bölcsõdék
és Egészségügyi Szolgáltatók Intézménye.
Ez a koncepció lehetõvé teszi, hogy pél-
dául a védõnõi szolgálat leválhasson ed-
digi anyaintézményeirõl, a Semmelweis
és a Diósgyõri Kórházakról, annak ér-
dekében, hogy egy új, és funkciójában
önálló struktúrát alakíthasson ki. Ez az
elképzelés híven követi azt a társadal-
mi és nem utolsósorban politikai elvá-
rást is, hogy az egészségügyben nagyobb
hangsúlyt kapjon a megelõzés, a felvi-
lágosítás, a tanácsadás intézménye a la-
kosság körében.                dobi

VVééddõõnnõõkk  ééss  oorrvvoossookk  vváárrjjáákk  aa  kkiissmmaammáákkaatt  

TANÁCSADÓ KÖZPONT
A VASGYÁRBAN



AZ OKTÓBERI KÖZGYÛLÉSEN A NAPI-
REND ELÕTTI FELSZÓLALÁSOKBAN AZ AU-
TÓPÁLYAÉPÍTÉS, AZ OKTÓBER 23-I NEM-
ZETI ÜNNEP, A ROCKLEGENDÁK MÚ-
ZEUMA, MÍG A KÉRDÉSEK-INTERPELLÁ-
CIÓK ALKALMÁVAL A BÚZA TÉRI PIAC

ÜGY KERÜLT SZÓBA.

Lenártek András, az Összefogás–Fi-
desz–MDF képviselõje napirend elõtti fel-
szólalásában elmondta: hosszú idõ után
lehet végre híreket hallani a kohászat-
ról, igaz az 500 fõs létszámleépítés nem
igazán jó hír. Szintén a negatívumok közt
említette a lyukói szénbánya bezárását,
majd kérdésként fogalmazta meg: „Hol
van már az ígért nyolcezer új munka-
hely?” Az autópályával kapcsolatban meg-
említette, a kitûzött idõre ugyan átad-
ják, de a munkálatok csak jövõre feje-
zõdnek be teljesen. Azt is megjegyezte,
hogy a város nincs felkészülve az elke-
rülõ út következtében beálló új forgal-
mi helyzetre. 

AZ ESÔS NYÁR A FELELÔS

Káli Sándor válaszában kifejtette: a
csúszás a nyári esõs idõjárás következ-
ménye, de az utat november negyedi-
kén a tervezett idõben átadják. Azt ma
még nem látható, melyik csomópont
lesz a kihasználtabb, de készül a város
közlekedési koncepciója, melyet a no-
vemberi, vagy a decemberi közgyûlés
tárgyal majd. Ugyanakkor a környezõ
települések polgármestereivel is tárgya-
lásokat folytatnak, hogy hol legyen díj-
mentes a pálya. 

Nyírõ Pál szocialista képviselõ beje-
lentette, hogy a Magyar Politikai Fog-
lyok Egyesületének kezdeményezésére az
1956–58 között statáriális bíróság által
halálra ítélt és kivégzett hat hõs forra-
dalmárt exhumálták, és a Hõsök teme-
tõje ’56-os parcellájában újratemették. A
hõsök szép síremléket kaptak. Fedor Vil-

mos alpolgármester elmondta: a napokban
életre hívták  a Rockmúzeum Közcélú
Alapítványt, amely azt támogatja, hogy
Miskolcon legyen a Rockmúzeum. A ma-
gánalapítványt  Bródy János (Illés), Ben-
kõ László (Omega) és Sztevanovity Zo-
rán (Metro) hozta létre Az alapítvány
kuratóriumának elnöke Fedor Vilmos, a
tagok pedig Szegvári Katalin újságíró,
Vágó István televíziós személyiség, Ger-
gely Krisztina kiállításszervezõ és Kéri Lász-
ló politológus lettek.

JÁTÉKTEREM A PIACON?

A kérdések interpellációk során Fo-
dor Zoltán szocialista képviselõ azt kér-
te a városvezetéstõl, hogy, ha van rá
mód folytatódjon a miskolciak számá-
ra szervezett ingyenes angol tanfolyam,
mert nagyon sok az érdeklõdõ. Tava-
szi Zsolt az Összefogás–Fidesz–MDF-
frakció képviselõje azon aggodalmának
adott hangot, hogy a Búza téri pia-

con két sörözõ-játékterem is megnyí-
lik hamarosan. Ezt több okból is ag-
gályosnak találta a képviselõ. Kérdései
közt szerepelt, hogy miként fognak ezek
a vendéglátóhelyek a piac nyitva tar-
tásához igazodni, hogyan, miként ad-
ták a helyiségeket bérbe, illetve meny-
nyiért, volt-e pályáztatás, és van-e a
közterület-felügyeletnek anyagi kötelezett-
sége. Káli Sándor megígérte, hogy kivizs-
gálják az ügyet, és 15 napon belül vá-
laszt kap a képviselõ a kérdéseire. 
Bartha György szocialista képviselõ ar-

ra mutatott rá a kerékpárutak kapcsán,
hogy szeptember 20-ig kellett volna az
ezzel megbízott cégnek a tanulmányt
elkészíteni. A képviselõ azt szerette vol-
na megtudni, hogy mikor lehet az em-
lített tanulmányt megtekinteni, illetve, hogy
a céget lehet-e szankcionálni a késés
miatt. Orosz Lajos alpolgármester kije-
lentette: kivizsgáltatja az ügyet. 

H. I.

A hôsök új síremléke.

Nemzeti ünnepünk
Már október 21-én megkez-

dõdnek a megemlékezések a for-
radalom negyvennyolcadik évfor-
dulója alkalmából. 11 órakor ko-
szorúzás lesz a Miskolci Egyete-
men lévõ emléktáblánál. Október
22-én is több megemlékezés lesz:
9 órakor Szentpéteri kapuban, a
Romek-oszlopnál; 9.30 órakor a Kos-
suth u. 11. szám alatti Szabó Lõ-
rinc-emléktáblánál; 10 órakor Mis-
ley Emese emléktáblájánál, a Szé-
chenyi út 90. szám alatt; 11 óra-
kor pedig a DIGÉP falán lévõ em-
léktáblánál. Október 23-án, az 1956-
os forradalom napján a megem-
lékezések 9 órakor kezdõdnek a
Zsolcai kapuban lévõ emléktábláknál.
10 órakor lesz a koszorúzási ün-
nepség Miskolc Város Elesett Hõ-
seinek emlékmûvénél, a Hõsök te-
rén, majd 10.30 órakor a Földes
Ferenc Gimnázium falánál lévõ Szé-
chenyi-táblánál. A Hõsök temetõ-
jében 11 órakor kezdõdik az a tisz-
teletadás, amely az 56-os parcel-
lánál az 1956–1958 között elhunyt
hõsöknek állít emléket. Ezt köve-
tõen 16.30 órakor ökumenikus is-
tentiszteletet tartanak a Minorita
templomban. Az ünnepségsorozat
a Hõsök terén fejezõdik be, 17.15
órakor az egybegyûltek gyertyát
gyújtanak a halott hõsök emléké-
re. Az ünnep méltó elõkészítése
érdekében a szervezõk kérik a pár-
tok és civil szervezetek képvise-
lõit, hogy október 18-ig írásban
jelezzék a Miskolci Rendezvény-
szervezõ Irodának (3531 Miskolc,
Gyõri kapu 27., fax: 505-863, e-
mail: mri@chello.hu), mely helyszí-
nen, helyszíneken kívánják virág-
gal, koszorúval leróni kegyeletüket.

*
A Lévay József Közmûvelôdési

Egyesület és a Fidesz–Magyar Pol-
gári Szövetség Miskolci Szerveze-
te október 22-én (pénteken) 16
órakor az 1956-os forradalom el-
esett hôsei tiszteletére ünnepséget
rendez az Egyházkerületi Székház
nagytermében (Miskolc, Kossuth u.
17.). Elôadók: Bogár Károly és Dr.
Renn Oszkár, a forradalom részt-
vevôi és tanúi. A rendezvény után
a résztvevôk fáklyával vonulnak
Misley Emese emléktáblájához. Itt
18 órai kezdettel rövid ünnepi mû-
sorral tisztelegnek az egykori diák-
lány emléke elôtt. 

Részönkormányzati
fogadóóra

Bazin Géza, a 24. sz. választó-
kerület önkormányzati képviselõje
október 21-én (csütörtökön) 16 órá-
tól 18 óráig lakossági és részön-
kormányzati fogadóórát tart  Mis-
kolc-Perecesen a Bollóalja u. 160.
sz. alatt. Minden érdeklõdõt tisz-
telettel és szeretettel vár!

MiNap
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ZENÉSZEK A ROCKMÚZEUMÉRT

AZ OKTÓBERI KÖZGYÛLÉSEN ÉLES VI-
TA BONTAKOZOTT KI AZ EGYKORI AVAS

SZÁLLÓBAN MÛKÖDÕ KOSSUTH MOZI

ÉPÜLETÉNEK TERVEZETT ELADÁSA KAP-
CSÁN. A KÉPVISELÕK ÉRVELTEK ELLENE,
ÉRVELTEK MELLETTE, EGY AZONBAN BIZ-
TOS: A VÁROSVEZETÉS SZERINT SZÜK-
SÉG VAN A MOZIRA, AZAZ A KOSSUTH

MEGMARADNA, CSAK ÉPPEN NÉHÁNY HÓ-
NAP MÚLVA ÚJ HELYRE KELLENE KÖL-
TÖZNIE.

Az egykori Avas Szálló épületének mû-
szaki állapotát átfogóan elõször 1995–96-
ban vizsgáltatta meg a tulajdonos ön-
kormányzat. Megállapították, hogy az épü-
let teljes korszerûsítésre szorul, s a fel-
újítás igényelt összege jóval meghaladja
az ingatlan valós értékét. Ekkor vetõ-
dött fel, hogy a város az épületben mû-
ködõ Kossuth mozit tartsa meg, a szál-
lodai részt viszont adja el. Ehhez az in-
gatlant társasházzá kellett nyilváníttatni,
hogy az épületrészeket önálló ingatla-
nokként jegyeztethessék be a földhiva-
talban. Ez hamarosan meg is történt.
A közgyûlés ezt követõen 1997. ok-

tóber 30-án úgy döntött, hogy az 5107
négyzetméteres szállodai épületegyüttest
a földszinti üzletekkel, az udvarral és a
hátsó épületekkel együtt eladja a Mul-
ticasa Consulting Kft.-nek. Az adásvéte-
li szerzõdést még abban az évben, az-
az 1997. december 23-án meg is kö-
tötték. A vevõ felújítási kötelezettséget
vállalt, ennek határideje 1999. december
31-e volt. A szerzõdésben az is szere-
pelt, hogy ha a kötelezettségét nem tel-
jesíti a vevõ, akkor az ingatlant az ere-
deti állapotnak megfelelõen köteles visz-
szaadni a városnak, az eredeti vételár
10 százalékos csökkentése mellett. 
Az elmúlt években szinte minden év-

ben közgyûlési téma volt, hogy az egy-

kori Avas Szállót a Multicasa Kft. a szer-
zõdésben foglaltak ellenére nem újítot-
ta fel. Az önkormányzat azonban nem
volt abban a helyzetben, hogy vissza-
vásárolhassa az ingatlant, hiszen az eh-
hez szükséges közel 100 millió forint nem
állt a költségvetés rendelkezésére. A prob-
léma megoldása igen nehéz volt, hiszen
az évek során bebizonyosodott: az épü-
letegyüttes új funkciója a maihoz ha-
sonló megosztással (vagyis, hogy egy mo-
zi üzemel az épület részében) nem kép-
zelhetõ el. 
A közgyûlés végül idén októberben

úgy döntött, hogy eladja a Kossuth mo-
zinak jelenleg helyet adó ingatlanrészt,
a mozit pedig máshová költözteti. A köz-
gyûlés döntésének értelmében a Koro-
na Wellnes Kft. vásárolhatja meg az ön-
kormányzati ingatlanrészt, azzal a felté-
tellel, hogy ezzel egyidejûleg megveszi a
Multicasa Kft. üzletrészének többségét is.
Ezzel egy tulajdonosa lesz az egész in-
gatlannak. A Korona Wellnes Kft.-nek
2005. december 31-ig fel kell újítania,
át kell alakítania az épületet, hogy az-
tán 2006-tól itt nyílhasson meg egy 35–40
szobás szállodai szolgáltatással is bíró klub-
jellegû wellness központ. Információink
szerint a Korona Wellness Kft. és a Mul-
ticasa Kft. tulajdonosai már el is készí-
tették azt a szerzõdéstervezetet, amely
szerint a Korona Wellness Kft. többsé-
gi tulajdont szerez a Multicasa Kft.-ben. 
A mozi 2005. június 30-ig még je-

lenlegi helyén üzemelhet, sõt, rendkívüli
esetben – ha ebbe a felek is belegyez-
nek – egészen az év végéig maradhat.
Az elképzelések szerint ezt követõen ide-
iglenes helyre kell költöznie, hogy aztán
az egykori Béke mozi épületében, az ad-
digra már Multifunkcionális Kulturális Köz-
ponttá alakított házban kaphasson vég-
leges helyet.  

AA  vváárroossvveezzeettééss  rraaggaasszzkkooddiikk  aa  ffiillmmsszzíínnhháázzhhoozz

MIÉRT KÖLTÖZIK 
A KOSSUTH MOZI?

A NÉPKERT JÖVÕJE (TERVEK ÉS LE-
HETÕSÉGEK) CÍMMEL TARTOTT LAKOS-
SÁGI FÓRUMOT KÁLI SÁNDOR POL-
GÁRMESTER ÉS T. ASZTALOS ILDIKÓ

KEDDEN ESTE A TECHNIKA HÁZÁBAN.
A KÉPVISELÕ ELMONDTA: A NÉPKERT

JELENTÕS FEJLESZTÉSEK ELÕTT ÁLL, HI-
SZEN A KÖZELJÖVÕBEN MEGÚJUL A

SPORTCSARNOK, ÉS REMÉNYEIK SZERINT

EGY ÉVEN BELÜL ELKÉSZÜL A FEDETT MÛ-
JÉGPÁLYA IS. 

A sportlétesítmények rekonstrukció-
jával párhuzamosan azonban szükség
van a környezet megújítására, a park
növényzetének levegõsebbé tételére, át-
alakítására is.
T. Asztalos Ildikó szerint a Népkert

a pihenõkert-funkció mellett egy má-
sik fontos lehetõséget is rejt magában.
Az olyan intézmények, mint az ITC-
székház, a Rónai Mûvelõdési Központ,
valamint a Tudomány és Technika Há-
za által körbevett belvárosi park kivá-
ló lehetõséget biztosít a városnak egy
regionális európai uniós központ létreho-
zására. Egy ilyen központ pedig nagy
ívû fejlõdési lehetõséget jelent Miskolc
számára. Felhívta ugyanakkor a figyel-
met arra is, hogy az intézmények ilye-
tén való összekapcsolása a környék for-
galmának jelentõs növekedésével járna,

amit a Népkert jelenlegi formájában
semmiképp sem bírna el.
Káli Sándor szerint a rendszerváltás

után a megyeszékhely társadalmi ösz-
szetételének átalakulásával a Népkert sze-
repe is megváltozott. Korábban sikk volt
a belvárosban élni, mára azonban az
emberek szívesebben költöznek a kert-
városokba, peremterületekre. A belvá-
rosnak tehát mindenképpen meg kell
újulnia, s az egykor szebb napokat lá-
tott parknak is új funkciót kell találni.
Ennek eszköze lehet a Jegesmedvék jég-
korongpályájának multifunkciós fedett
csarnokká való átalakítása, valamint a
sportcsarnok, illetve az elõtte lévõ tér
felújítása mellett a már beépített, be-
telepített értékek megóvása is. 
A park védelmének eszközét mind

a környéken lakók, mind pedig a pol-
gármesteri hivatal munkatársainak egy
része, egy a Népkertet körülölelõ ke-
rítésben látja. Ennek az elképzelésnek
azonban akadtak szép számmal ellen-
zõi is. Volt, aki szerint a megoldás nem
a kerítés, sokkal inkább az emberek
gondolkodásmódjának megváltoztatása,
esetlegesen parkõrök alkalmazása len-
ne, de volt olyan hozzászóló is, aki az
utcabizalmi rendszer visszaállítása mel-
lett érvelt.

petruskó
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A NÉPKERT JÖVÕJE



NAPJAINKBAN SZINTE MÁR NÉP-
BETEGSÉGGÉ VÁLT A RÁK, KÖZTÜK A

BÕRRÁK HA IDÕBEN FELISMERIK,
AKKOR EREDMÉNYESEN GYÓGYÍTHA-
TÓ. A SEMMELWEIS KÓRHÁZ BÕR-
GYÓGYÁSZATI OSZTÁLYÁNAK AMBU-
LANCIÁJÁN OKTÓBER 8-ÁN ÉPPEN

EZÉRT TARTOTTAK INGYENES SZÛRÕ-
VIZSGÁLATOT.

– Nagyon sikeres volt az akció, igen
sokan elmentek a szûrésre – tudtuk
meg dr. Károlyi Zsuzsannától, a kór-
ház bõrgyógyászati osztályának veze-
tõjétõl. Borsod megyében az utóbbi
években egyre nõtt a rákos megbe-
tegedések száma, a bôrrák a rossz-
indulatú daganatok közül a leggyak-
rabban elõforduló tumorok között van.
Az elváltozás korai felismerése azért
kiemelkedõ jelentõségû, mert a da-
ganat korai kezelésével az áttétkép-
zõdés, illetve a halálozás megelõzhe-
tõ lehet. A férfiak sokkal ritkábban –
és jóval késõbb – mennek el orvos-
hoz, mint a nõk, ezért a férfiaknál
diagnosztizált bõrrák általában elõre-
haladottabb stádiumban van, éppen
ezért kisebb az esélyük a túlélésre.
Azt kellene tudatosítani az emberek-
ben, hogy a gyógyulási esélyeik sok-
kal jobbak lesznek, ha idõben szak-
emberhez fordulnak, akik felismerik a

betegséget, és a megfelelõ gyógymód
segítségével küzdenek ellene.

MINDKÉT TÍPUS
VESZÉLYES

A szombati vizsgálaton a résztve-
võk mintegy nyolc százalékánál fe-
deztek fel bõrrákot: a 187 érdeklõdõ

közül 14 esetben találtak rákos meg-
betegedést. Hét esetben melanomát,
hét esetben pedig alapsejtes bõrrá-
kot, basaliomát találtak. A melanoma
sajnos nagyon gyakran halálos kime-
netelû. Erõsen pigmentált szövetbõl,
mint amilyen az anyajegy vagy a máj-
folt, illetve a normális, egészséges színû
bõrbõl is kiindulhat. A bõrrák ezen tí-
pusa igen rosszindulatú, az életet ve-
szélyeztetõ daganat. Ezzel szemben
könnyen felismerhetõ és mindig gyó-
gyítható, ha korán kezdik el kezelé-
sét. A másik típus, a basalioma –
vagy alapsejtes bõrrák – sejtjei igen
lassan fejlõdnek, ezek is könnyen fel-
ismerhetõk és általában gyógyíthatók.
Szerencsére nem olyan mértékben ve-
szélyes, mint a melanoma. Magyar-
országon évente százezer emberre
12–13 melanomás beteg jut, tehát ez
az arány a megvizsgált páciensek ese-
tében nagyon elszomorító.

A bõrrák kialakulásának nagyon sok
és sokféle oka lehet: genetikai haj-
lam, ultraibolya sugárzás – túlzott
napozás, illetve szoláriumozás –, kü-
lönbözõ környezeti tényezõk, példá-
ul az ipari szennyezõdések. A bõr-
rák felismerése egyszerû: ha csomót,
fekélyes bõrelváltozást, pigmentált fe-
lületet, vagy egyszerûen csak egy piros
foltot talál valaki magán, amely egyre
csak terjed, és nem gyógyul, akkor
érdemes minél elõbb meglátogatnia
a bõrgyógyászt. Ha korai stádium-
ban sikerül megcsípni a betegséget,
akkor a mûtét – amelyet általában
plasztikai sebész végez – gyógyulást
hozhat. Az, hogy mibõl is áll majd
az utókezelés, attól függ, hogy mi-
lyen stádiumban volt a rák. A bõr-
gyógyászok a rák ellen már bevált
immun-, illetve kemoterápiát alkal-
mazzák a bõrrák utókezelésében is.
A Semmelweis Kórház bõr-

gyógyászatán dolgozók remélik,
hogy sikerül támogatást szerezni-

ük egy diagnosztikai mûszer megvá-
sárlására, amellyel eredményesebbé te-
hetnék a rákszûrést.

LEFÉNYKÉPEZIK
AZ ANYAJEGYEKET

A mûszer mûködése egyszerû: a
beteg anyajegyeit lefényképezik, a
képet eltárolják. Bizonyos idõ – 3
vagy 6 hónap – elteltével megismétlik
a mûveletet, ezután összehasonlítják
a két felvételt. Ezáltal nyomon kö-
vethetõ, egyszerûbben, és nagyobb
pontossággal ellenõrizhetõ a gyanús
anyajegy, könnyebben kiszûrhetõ a
bõrrák. Ám hiába lehet meg techni-
kai háttér és tenni akarás a kórház
dolgozói részérõl, ha azok, akikért ez
a szûrõprogram létrejött, nem fog-
lalkoznak az egészségükkel. Csak akkor
lehet eredményesen gyógyítani a be-
tegséget, ha idõben kiszûrték. 

Durbák Ildikó

Sokan elmentek a szûrésre az elmúlt hétvégén.

KKoorraaii  ssttááddiiuummbbaann  kköönnnnyyeebbbbeenn  ggyyóóggyyíítthhaattóó

BÕRRÁKSZÛRÉS
A SEMMELWEIS KÓRHÁZBAN

A MISKOLCI EGYETEMEN NEMRÉGI-
BEN ÚJRASZERVEZÕDÖTT CITROMFA

POLITIKAI MÛHELY VENDÉGE LEG-
UTÓBB – OKTÓBER 12-ÉN –  KÖVÉR

LÁSZLÓ, A FIDESZ – MAGYAR POLGÁRI

SZÖVETSÉG ORSZÁGOS VÁLASZTMÁ-
NYÁNAK ELNÖKE VOLT. 

Kövér László mintegy háromnegyed
órás elõadását két részre bontotta:
elõször az elmúlt hetek, hónapok po-
litikai történéseivel, ezen belül is
Medgyessy Péter lemondásával-levál-
tásával, illetve az utána kialakult hely-
zet értékelésével foglalkozott. Elõadása
második részében pedig röviden ki-
tért a határon túli magyarok és a
kettõs állampolgársággal kapcsolatos
népszavazás ügyére.
Kövér László elõször tehát az el-

múlt idõszak történéseit véleményez-
te, és kifejtette: úgy véli, Medgyessy
leváltása nem egy elõre megírt for-
gatókönyv alapján történt, sõt, senki
nem azt kapta, amit akart. Ami a
volt miniszterelnököt illeti, „túlpörög-
te a rekreációt” és olyan vehemenci-
ával vetette bele magát a kormány-
átalakításba, miután visszatért sza-
badságáról, mint a 2002-es választá-
sok megnyerése után. Az SZDSZ ki

akart ugrani a koalícióból, és jó ürü-
gyet szolgáltattak a vitákra a terve-
zett személycserék. Kövér László sze-
rint az MSZP látszólag támogatta
Medgyessy törekvéseit, sõt hergelte is
a miniszterelnököt, hogy tegyen ren-
det a szabaddemokraták között, va-
lójában azonban meg akartak szaba-
dulni tõle. Gyurcsány Ferenc minisz-
terelnök akart lenni ugyan, de nem
most. Nem akart viszont egy bukott
kormány sportminisztere lenni, ezért
a háttérbe vonult lemondásával. Ehhez
képest Medgyessy Péter magára ma-
radt, a liberálisok maradtak, a szoci-
alista vezetés jelöltje, Kiss Péter nem
került a kormány élére, Gyurcsány pedig
miniszterelnök lett – fejtegette a po-
litikus.
A Fidesz fõ ideológusa szerint új,

formabontó korszak kezdõdött Gyur-
csány „mi az hogy” mentalitásával, és
szerinte kiderült az is, hogy az új mi-
niszterelnöktõl bizony félni kell, mert
bármire képes. Úgy vélte, a szocialis-
ták belekeveredve a K&H ügybe nem
álltak ki a nyilvánosság elé, hogy színt
valljanak, hanem – mint mondta –
„a balliberális sajtó cinkos támogatá-
sa mögé bújva hallgatnak”. 

zsj
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Az olvasóé a szó 
Az olvasóé a szó címû rovatunkba

érkezett Borsos Erzsébet, Szent István
utcai lakos észrevétele. Olvasónk arra
hívta fel figyelmünket, hogy a
Malomszög utcai villamosmegálló
mellett a járda egy része meg van
süllyedve. Az esõk alkalmával a meg-
gyûlt víz hatalmas tócsát képezve
komoly gondot okoz az arra já-
róknak, mivel nem lehet megkerül-
ni, csak ha a füves, sáros járda mel-
letti részen mennek el. A problé-
mával a terület önkormányzati kép-
viselõjéhez, Tokár Balázshoz fordul-
tunk. A képviselõ a helyszínen is
meggyõzõdött a járda állapotáról,
majd a Városháza illetékeseitõl kért
szakmai konzultációt. A szakembe-
rek két lehetséges megoldást ve-
tettek fel, az egyik a járda aszfalt-
cseréje, a másik pedig egy vízelve-
zetõ kiépítése. Tokár Balázs tájé-
koztatása szerint a jövõ héten dõl-
het el, melyik megoldás mellett dön-
tenek, és azt követõen hozzá is lát-
nak a munkálatokhoz.

Agrártámogatások
A megyében, illetve Miskolcon járt

csütörtökön dr. Gombos András, a
Környezetvédelmi és Vízügyi Mi-
nisztérium politikai államtitkára.
Délelõtt Karcsán járt, ahol a bod-
rogközi polgármesterekkel találkozott,
ezt követõen a miskolci Ökológiai
Intézetben ismerkedett a civil szer-
vezetekkel. Délutáni tájékoztatóján T.
Asztalos Ildikó, az SZDSZ megyei el-
nöke kérte az államtitkárt, hogy se-
gítse az erdei iskolák fejlõdését a
városban. Dr. Gombos András kije-
lentette, ez a kérés számára nem
megterhelõ, hiszen a megelõzõ ne-
velés nagyon fontos a környezet-
védelemben. Az államtitkár egyben
dicsérte Miskolc környezetvédelmét,
és az itteni környezettudatos neve-
lést. Ezt követõen tájékoztatott lá-
togatása másik céljáról, a vissza nem
térítendõ területalapú agrár-, kör-
nyezetgazdálkodási támogatásról. A
támogatást a gazdálkodó szerveze-
tek, egyéni vállalkozók, magánsze-
mélyek vehetik igénybe, akik az ag-
rárium területein tevékenykednek. A
19,5 milliárd összköltségû támogatás
normatív, tehát nem kell pályázni,
csupán az igényt bejelenteni. Ezt no-
vember 26-ig lehet megtenni, az adat-
lapokat a vidékfejlesztési irodákban,
és a nemzeti parkokban kell be-
szerezni. Az államtitkár kiemelte: aki
most nem kapcsolódik be a támo-
gatás rendszerébe, az már csak egy
év múlva teheti meg.

Zöld családok
klubja

Az Ökológiai Intézet a
Fenntartható Fejlõdésért Alapítvány
Zöld Családok Klubja címmel prog-
ramot indított, amelyben olyan csa-
ládok részvételére számítanak, akik
nyitottak a környezetvédelmi kér-
dések iránt. Szeretnék, ha segítsé-
gükkel érhetõbbé válnának a kör-
nyezetbarát életmód kialakítását
segítõ információk, kapcsolatok jön-
nének létre személyes találkozókon,
elõadásokon, családi és szakmai tú-
rákon. Az elõadásokat minden
hónap második csütörtökén, a tú-
rákat kéthavonta szervezik. A leg-
közelebbi kirándulás október 16-án,
szombaton, 10 és 15 óra között
lesz. Indulás: Bükk Áruház elõtti tér.
Cél: Kékmezõ (kb. 4 km gyaloglás,
vetélkedõ) Kérik, hogy az érdeklõ-
dõk jelezzék részvételi szándékukat
az alapítvány székhelyén  (Miskolc,
Kossuth utca 13.), vagy telefonon,
faxon a 46/382-095-os számon. E-
mail:  ecolinst@kothalo.hu

MINT AHOGY MÁR ELÕZÕ SZÁ-
MUNKBAN BESZÁMOLTUNK RÓLA, EL-
KÉPZELHETÕ, HOGY MANCS ÉS MEN-
TÕKUTYA-TÁRSAI A JÖVÕBEN NEM

DOLGOZHATNAK KÜLFÖLDÖN AZ

ORSZÁGOS KATASZTRÓFAVÉDELMI

FÕIGAZGATÓSÁG (OKF) AKKREDI-
TÁCIÓS TANFOLYAMÁNAK ELVÉGZÉSE

NÉLKÜL. EZZEL KAPCSOLATBAN

LEHÓCZKI LÁSZLÓ, A KARISZ, VALA-
MINT A MISKOLCI SPIDER MEN-
TÕCSAPAT VEZETÕJE NYÍLT LEVÉLBEN

FORDULT A KÖZVÉLEMÉNYHEZ. 

A Karisz – a 18 ön-
kéntes mentõcsapatot
tömörítõ Karitatív Szer-
vezet – vezetõje leve-
lében leírja, hogy az ön-
kéntes mentõszerveze-
tek tagjai rendelkeznek
a megfelelõ szaktudás-
sal, és a mentési szak-
területeknek megfelelõ
végzettséget igazoló
okmányokkal. A lakos-
ság változatlanul bízhat
a civil mentõsök hoz-
záértésében, illetve bíz-
hat abban is, hogy a
jövõben – ugyanúgy,
mint eddig minden
esetben – elsõ segély-
hívó szóra megérkeznek.
A magyar jogrend-

szerben nincs olyan jogszabály, amely
elõírná a civil mentõszervezetek szak-
mai oktatásának és vizsgáztatásának
követelményeit, sem az emberekre, sem
a mentésben közremûködõ állatokra
vonatkozóan. A Karisz bízik abban,
hogy az Országgyûlés a közeljövõ-
ben megalkotja azt a törvényt, amely
tartalmazza az önkéntes mentõszer-
vezetek mûködésére vonatkozó sza-
bályokat, valamint megteremti az

együttmûködést a fõállású, állami ka-
tasztrófavédõkkel. 
Az önkéntes mentõszervezetek egy-

szer már eleget tettek az ENSZ IN-
SARAG szakmai felkészítés követelmé-
nyeinek, részt vettek az OKF-képzé-
sén, és eredményesen el is végezték
azt. Tiltakoznak az ellen, hogy az ál-
lami intézmények indokolatlan képzé-
sekre kötelezzék a karitatív szerveze-
tek tagjait; valamint, hogy az ebben
a képzésben részt nem vevõket ki-
zárják a nemzetközi mentésekbõl. Ezzel

szemben a Karisz tagjai készek arra,
hogy szakmailag elismert és nagy gya-
korlati tapasztalatokkal rendelkezõ ok-
tatóktól új ismereteket szerezzenek.
Ezeknek az elsajátítását azonban min-
denki számára lehetõvé kell tenni. Éppen
ezért szerintük méltánytalan és jog-
szerûtlen eljárás az állam szervei ré-
szérõl, ha nem adják meg a civil szer-
vezeteknek a lehetõséget a tovább-
képzések elvégzésére.

MMii  lleesszz  aa  cciivviill  mmeennttõõsszzoollggáállaattookkkkaall??

A KARISZ
NYÍLT LEVELE

Ki tudja, menthetnek-e még?



EZ BIZONY IDÕSZERÛ JELKÉP – DÖB-
BEN BELÉM, MIKOR MÓZES A PARAN-
CSOLATOK (A TÖRVÉNY) KÕTÁBLÁIVAL

DARABOKRA ZÚZZA AZ ARANYBORJÚT.
S MIKOR LÁTOM, HOGY A BÁLVÁNYRA

MÉRT SÚJTÁS FOLYTÁN A TÖRVÉNY KÕ-
TÁBLÁI IS MEGSÉRÜLNEK, KÉSZ BENNEM

A PUBLICISZTIKA A DRÁMA, ILLETVE AZ

ELÕADÁS „AKTUÁLIS VETÜLETÉRÕL” –
AHOGYAN MONDOTTUK VOLT A SZO-
CIALIZMUSBAN. 

Színházi produkcióról persze nem pub-
licisztikát kell írni. Mindazonáltal megõr-
zöm ama látványt, mikor Mózes a tört
kõtáblákra borul – testével takarva, véd-
ve azokat –, majd a Frigyszekrénybe he-
lyezi az ereklyéket; mintegy örökre el-
fogadva és felmagasztalva a parancso-
latokat, melyek egyedüli biztosítékai a
nép (nyilván minden nép) fennmaradá-
sának. 
Vajon megyen-e elõbbre majdan faj-

zatom? – kérdi Az ember tragédiájának
Ádámja. Madách a Mózesben (ha né-
mileg rejtve is) így válaszol erre: kivált,
illetve választott vezetõ és erkölcseiben
megerõsödött nép nélkül aligha. Mert
kiben, miben bízhatnánk egyébként? Igen,
a csodákra is képes, kiválasztott veze-
tõrõl van szó, aki vállalja küldetését és
soha nem könnyû sorsát. Ez Madách
Mózes címû drámájának és Csiszár Im-
re elõadásának vezérmotívuma. 
Rendkívül fontos azonban, hogy az Is-

tenével „társalgó” Mózes – akit az ószö-
vetségi zsidóság legfontosabb személyi-
ségeként szoktunk emlegetni – ember
maradjon. (Tudjuk, hogy Megváltónk is
csak az emberré lett, az emberként szen-
vedett Fiú Isten lehetett.) 
Gáspár Tibor pályáján mérföldkõ ez

a címszerep; emberi, színészi érésének,
érettségének, szellemi és fizikai erõnlé-
tének (az utóbbi is elengedhetetlenül fon-
tos) legjobb periódusában találkozott ve-
le – hála a rendezõnek, aki már a pá-
lyakezdõ színész kvalitásait felismerte. A
legnagyobb csoda – bár van égõ csip-
kebokor és minden más is –, hogy Gás-
pár Mózese a bensejében megszólaló
hangnak engedelmeskedve vállalja kül-
detését. Egy sorsot, mely lemondást kö-
vetel, szenvedést hoz, s nem mentes a
gyötrõ kétségektõl sem. Arról már nem
is szólva, hogy a népet – mindenféle

megpróbáltatások és harcok közben –
a Kánaánba vezetõ Kiválasztott nem jut-
hat el az Ígéret Földjére. 

EGYÜTTESSÉ VÁLHATNAK

A miskolci elõadás Mózese nem a
deklamáló próféták fajtájából való. Gás-
pár dikciói – az egyiptomi színtõl a ha-
lál várásáig, elfogadásáig – a legnagyobb
váltásokkal, változatosságokkal ajándé-
koznak meg bennünket. Minden meg-
szólalása árnyalt, érzelemgazdag A tra-
gikus attitûdön átsüt az irónia, és oly-
kor piciny humor is megcsillan. A kü-
lönbözõ életkori szakaszok és szituációk
megjelenítésekor kitetszik, hogy milyen
remek a színész mozgáskultúrája is. 
Persze mindez csak egy olyan sajá-

tos térben (szerves életre alkalmas szín-
padi világban) érvényesülhet, amit Csi-
szár Imre teremtett meg, munkatársai,
Szakács Györgyi (jelmez); Selmeczi György
(zene); Kozma Attila (mozgás); Veres At-

tila (képzõmûvészet); Pindúr István (szce-
nika) invenciózus közremûködésével.
Ami a szereplõket illeti (mellõzöm majd

a teljes felsorolást), potenciálisan alkal-
mas a társulat, hogy együttessé váljék.
Persze nemcsak a feladatok, a teljesít-
mények is különbözõek. Láthattuk, mi-
ként mutatkozik meg a sokoldalú Máhr
Ági drámai vénája Mózes dajkájának sze-
repében. (Jászai Mari nem játszhatta ilyen
jó elõadás résztvevõjeként ezt a szere-
pet.) Szegedi Dezsõ (Abiram) méltó el-
lenfele – ellenzéke – Mózesnek. Igazi
populista, aki jelentõs hatást gyakorol a
tömegekre. Áront (Mihályfi Balázs) jel-
legtelennek érzem, noha tudom, hogy
szembetûnõen meg kell mutatkoznia a
két karakter (Mózes és Áron) különbö-
zõségének. Józsué (Jancsik Péter) dina-
mikus figurát formál, de az kevésbé lát-
szik, hogy õ is Kiválasztott – pedig az.
Józsué a nemzedékváltás (figyelmezzünk!)
emblematikus figurája. Halmágyi Sándor
(Káleb) kevés belsõ erõvel drámázik. Var-
ga Andrea Mózes nejeként tiszta, szép
asszonyalakot formál, elkerülve a teatra-
litás csábítását. Ez a visszafogottság –
a karakterenként különbözõ, de erõs tar-
tás – jellemzõ a Chajnóczki Balázs, a
Fandl Ferenc, a Körtvélyessy Zsolt és Som-
ló István által megformált személyisé-
gekre. Csapó János Fáraója az intenzív

színészi jelenlét ritka példája. Bodor Né-
meti Gyöngyi teljesítménye (Húr tébolyba
taszított jegyesének szerepében) külön
elemzést érdemelne. A trauma követ-
keztében megbomlott elme extrém mó-
don kezdi érzékelni a világot; többet lát,
mint a földhözragadt népek. A színész-
nõ alapos szakmai felkészültséggel, ér-
zelmileg a szerepére hangolódva oldja
meg feladatát. A moabita leány szere-
pébõl amolyan „csábítási etûd” született
– betétszám. Aránytévesztésnek tartom.
Jancsó Dóra tehetsége azonban vitat-
hatatlan… 

JELEN VOLT A NÉP!

A dráma fõszereplõje – Mózes mel-
lett – természetesen a nép. A tömegek
kiszolgáltatottságának, manipulálhatósá-
gának, de erejének és leválthatatlansá-
gának megannyi megnyilvánulása lenyû-
gözött bennünket a premieren. Mindazt,
amit Madách és a mûvet színpadra al-
kalmazó Keresztury Dezsõ nem foglal-
hatott szavakba, érzékletes drámaisággal
„elmondták” a színpadi tömegek; jelen
volt a nép!
Egy csillogó szemû (civil) hölgy így lel-

kesedett a nézõtéren: Hosszú idõ után
érzem újra, hogy színházban vagyok. 
Mit lehet erre mondani…

Gyarmati Béla
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A Lazúr 
Moldáviában

Az idén Zalaegerszegen tartották
a Standard és Latin Formációs Ma-
gyar Bajnokságot. Két miskolci csa-
pat is dobogós helyen végzett: a
Lazúr KTSE lett a harmadik helye-
zett, a második pedig a Ködmön
TSE. Más babér is született a tán-
cosok háza táján: a Ködmön „C”
az elsõ helyen végzett Junior kate-
góriában. A felnõtt kategóriában az
elsõ két helyezett kap lehetõséget
arra, hogy az Európa-bajnokságon
képviselje hazánkat, azonban egyi-
kük sem tudta vállalni a kiutazás
költségeit. Simon Csaba, a Ködmön
KTSE vezetõje elmondta, hogy az
idén új koreográfiát készítettek, és
ezért inkább a németországi világ-
bajnokságon vesznek részt, ahol sze-
retnének a középdöntõbe kerülni. A
Magyar Táncsport Szakszövetség
ezért felkérte a harmadik helyezett
Lazúrt, hogy képviseljék Magyaror-
szágot október 16-án a moldáviai
EB-n, az IDSF European Formation-
on. Októberben egyébként Miskolc
sem marad táncgála nélkül: október
23-án 16 és 20 óra között a Her-
man Ottó Gimnázium ad otthont
a XXX. Miskolci Nemzetközi Formációs
Táncfesztiválnak. 

Elfeledett 
életmûvek 

A Miskolci Galéria kiállítássoro-
zata – amelyben olyan életmûve-
ket mutatnak be, amelyek méltat-
lanul feledésbe merültek – máso-
dik állomásához érkezett: október
14-tõl Meilinger Dezsõ (1892–1960)
festõmûvész életmûvébõl láthatnak
ízelítõt az érdeklõdõk. Az egri szü-
letésû mûvész volt a kezdeménye-
zõje az 1919-ben megalakult mis-
kolci mûvészeti szabadiskolának,
amelybõl késõbb mûvésztelep lett.
A nagybányai hagyományokat kö-
vette mûvészetében, a tájkép, a port-
rék és a vallásos témák foglalják
el a legnagyobb helyet az életmû-
vében. A kiállítás – amely novem-
ber 20-ig tekinthetõ meg – a Mis-
sionArt Galéria és a Miskolci Ga-
léria közös rendezvénye.

Új Holnap Stúdió
Október 20-án 16 órától ismét

lesz Új Holnap Stúdió a Petró-ház-
ban (Hunyadi u. 12.). Az összejö-
vetelt Fecske Csaba költõ vezeti.
Olyanok jelentkezését várják, akik
közelebbi kapcsolatba kerültek a köl-
tészettel, maguk is írnak – vagy
éppen csak szeretnének elbeszélgetni
az életrõl vagy az irodalom mai
helyzetérõl. Mindenki minden kö-
töttség nélkül felolvashatja a mû-
veit, és értõ – de soha nem sér-
tõ – kritikát kaphat róluk. 

Drámapedagógia
Október 23-a és 24-e között Szín-

házi formák a színjátszásban és a
drámaórán címmel drámapedagó-
giai hétvégét rendeznek színjáték-
oktatóknak és drámapedagógusok-
nak. A Magyar Drámapedagógiai
Társaság és az Ady Endre Mûve-
lõdési Központ a Nemzeti Kulturá-
lis Alapprogram Közmûvelõdési Kol-
légiumának támogatásával szervezi
a szakmai hétvégét drámapedagó-
gusok, színjátszó-rendezõk számá-
ra. A rendezvényen változatos
programokkal várják a gyermek- és
diákszínjátszással foglalkozó oktató-
kat, valamint az általános és kö-
zépiskolákban dráma és tánc tan-
tárgyat tanító pedagógusokat, drá-
mapedagógusokat.

Kétkedôk és lelkesedôk Mózes környezetében.

BBeemmuuttaattttáákk  aa  MMóózzeesstt  aa  nnaaggyysszzíínnhháázzbbaann

DARABOKRA ZÚZOTT ARANYBORJÚ

NAGY SIKERÛ FILMES RENDEZ-
VÉNYTÕL VOLT HANGOS MISKOLC

OKTÓBER ELEJÉN: A FIATAL FILMESEK

I. NEMZETKÖZI FESZTIVÁLJÁNAK

ADOTT EKKOR OTTHONT A KOSSUTH

MOZI. A RENDEZVÉNY A VILÁG MIN-
DEN TÁJÁRÓL ÉRKEZÕ, AZ ÚJ FILMES

GENERÁCIÓ KÉPVISELÕINEK TALÁL-
KOZÁSI PONTJAKÉNT NYITOTT ÚJ FE-
JEZETET A VÁROS TÖBB ÉVTIZEDES FIL-
MES TRADÍCIÓIBAN.

A Fiatal Filmesek Nemzetközi Feszti-
válja azoknak a 35 év alatti fiatal fil-
meseknek biztosított bemutatkozási és ver-
senylehetõséget, akik a világ bármely or-
szágában elkészítették nyilvánosságnak
szánt alkotásukat. A fesztivál – mely a
maga nemében egyedülálló – egy fõ-
ként fiatalok részére szervezett nemzet-
közi kulturális esemény, hiszen több kul-
turális rendezvény is kísérte. Így a III.
Fiatal Filmesek Találkozója; a VI. Cellu-
loid Workshop; a magyar játékfilmek pla-
kátkiállítása; a híres magyar rendezõk el-
sõ filmjeinek válogatásszerû bemutatása;
fotókiállítás Miskolcról és a korábbi it-
teni fesztiválokról; hazai és külföldi fil-
mes szakemberek konferenciája a film-
forgalmazásról; tanácskozás a MEDIA+

Európai Uniós program nyújtotta lehe-
tõségekrõl; valamint koncertek.
– A fesztivál minden várakozást fe-

lülmúlt – szól a fesztiváligazgató Bíró Ti-
bor értékelése. Mint azt tõle megtud-
tuk, a 150 beérkezett alkotásból 80 sze-
repelt a versenyprogramban, így hatvan
alkotó – köztük például Libanonból, Iz-
raelbõl, Kanadából, Németországból – több
mint 35 órányi munkáját láthatta a kö-
zönség. Érdeklõdésben sem volt hiány:
az ingyenes vetítésekre és a kísérõ ren-
dezvényekre több mint hétezren láto-
gattak el.
A rangos szakmai zsûri hét szekció-

ban értékelte a versenymûveket, s szá-
mos különdíjat is odaítéltek. A fesztivál
fõdíját Charles Barker (Nagy-Britannia) Ha-
tározatlanság – Indecision címû 3 per-
ces alkotása, valamint Thorsten Trimpop
(Németország) Az utolsó nap címû 15
perces filmje érdemelte ki.
A szakmai körökben és a közönség

soraiban is nagy sikernek örvendett fesz-
tivál a tervek szerint a következõ év
õszén is visszavárja az alkotókat és a
nézõket, továbbra is a „fiataloknak fia-
talosan” mottó jegyében, szabad kere-
tek között biztosítva lehetõséget az új
filmes generáció képviselõinek.

NNeemmzzeettkköözzii  ffeesszzttiivvááll  aa  KKoossssuutthhbbaann

FIATALOK FILMJEI

HESSLING HEGYI ERIKA ELSÕ REGÉ-
NYÉT, A VÖRÖSARANYT A II. RÁKÓCZI

FERENC MEGYEI KÖNYVTÁR ÁLTAL

SZERVEZETT, ÕSZI KÖNYVTÁRI HETEK EL-
NEVEZÉSÛ PROGRAMSOROZAT KERETÉBEN

ISMERHETTE MEG A NAGYKÖZÖNSÉG AZ

ELMÚLT HÉTEN SZOMBATON. 

Az írónõ egyébként újságíróként dol-
gozik, ám szépírói munkássága sem el-
hanyagolható: nyolc országos antológiá-
ban szerepeltek már az írásai, Törékeny
idõk címmel jelent meg önálló verses-
kötete, illetve van egy novellákat tartal-
mazó gyûjteménye, az Elveszett gondo-
lat. Pár évvel ezelõtt írt már néhány re-
gényt, ám ezeket Rebecca Peak álné-
ven jelentette meg. Ezek a könyvek sze-
relmes történetek voltak, a mostani re-
gény azonban egy önéletrajzi ihletésû
korrajz, a nem túl távoli múltról szól.

Asszonyregény ez, amely egy nõ hét-
köznapjain keresztül mutatja be az or-
szág társadalmát, mindennapi életét; vi-
szont ebbõl megpróbálta kihagyni a po-
litikát. 
A könyvtár egyébként még sok-sok

érdekes programmal várja a látogatókat.
Október 20-án, 14 órakor „A kortalan
könyvtár” elnevezésû program keretében
köszöntik a legifjabb és a legidõsebb ol-
vasót; majd fotókiállítás nyílik „Ellesett
pillanatok” címmel a könyvtár minden-
napjairól. 22-én, 14 órától egy idõben
többféle rendezvényre várják a látoga-
tókat: megismerkedhetnek a számítógé-
pes adatbázis használatával, zenés délu-
tánt tölthetnek a Palota Kvintettel a Ze-
nemûtárban, valamint értékes CD-cso-
magot sorsolnak ki azok között, akik
megoldják a könyvtár honlapján talál-
ható zenei totót. -durbák-

ÕÕsszzii  kköönnyyvvttáárrii  hheetteekk  aa  RRáákkóócczziibbaann

VÖRÖSARANY



MEGKEZDÕDÖTT A BAJNOKI CSA-
TÁROZÁS A JÉGKORONG BORSODI

LIGÁBAN. A MISKOLCI JEGESMEDVÉK

JSE HOKISAINAK KEVÉS BABÉR TER-
METT, ÁM EZEN ALIGHA CSODÁL-
KOZHAT BÁRKI IS, HISZEN KÖZTU-
DOTT, HOGY A MÉRKÕZÕ FELEK KÖ-
ZÖTT ÓRIÁSI SZAKADÉK TÁTONG. AZ

VISZONT MINDENKÉPPEN ÖRÖMTELI

TÉNY, HOGY A SOKAK ÁLTAL JÓSOLT

TÖBBTUCAT GÓLOS VERESÉG ELMA-
RADT, SÕT, A MACIK MINDKÉT DU-
NAÚJVÁROSI TALÁLKOZÓN KÉPESEK

VOLTAK A BECSÜLETGÓLRA!

A Jegesmedvék (fedett pálya híján)
felcserélték a rendezési jogot, s az
Acélbikák elleni mindkét találkozót
házon kívül vívták. Nos, a DAC ellen
elõször 16–1, majd pedig 18–1-es ve-
reséget szenvedtek. Az eredménybõl
nem szabad komoly következtetése-
ket levonni, a lényeg a miskolciak szá-
mára ebben az idényben korántsem
a helyezés, sokkal inkább a túlélés
lesz. Két évvel ezelõtt a Macik a baj-
nokságban negyedikek (!) lettek, az
Újpestet és a Gyõrt utasították maguk
mögé. Tavaly a hatodik helyezésre fu-
totta, most azt tippelik, hogy eset-
leg a gyõrieket „elkaphatják”. Egri
István szakosztályvezetõ két meccs
után a következõket mondta lapunk-
nak:
– Szeretnénk tisztességesen végig-

játszani minden mérkõzést, jó lenne,
ha egy találkozó sem maradna el. Erre
vonatkozóan egyébként ígéretet tet-
tünk Miskolcnak, valamint a sportág
szövetségi vezetésének is. A legfon-
tosabb: ne sérüljön meg senki, s le-
gyünk partiban azokkal a vetélytár-

sakkal, akik nem szaladtak el tõlünk
nagyon.

SIKE ÚJPESTRE,
LÁDA GYÕRBE MENT

A miskolciak augusztusban kezdték
el a száraz felkészülést, jobbára az
Ifjúsági Sporttelepen dolgoztak. Futottak,
erõsítettek, lépcsõztek. Jégre ezúttal
is Szlovákiában, Nagy-
mihályon tudtak menni,
a kisváros Miskolctól
130 kilométerre talál-
ható, ahol minden
igényt kielégítõ csar-
nokban barátkozhattak
a koronggal. A Sirava-
tó melletti szállodában
töltöttek néhány hét-
végét. Szeptember 11
óta mindig kiutaztak
(péntektõl vasárnapig),
összesen hatszor veszik
igénybe a helyiek ven-
dégszeretetét, s így
6x4 edzésre nyílik mód-
juk. Eddig négyszer vol-
tak kint, ez 24 jégen
töltött órát jelent, ezzel
szemben a dunaújvá-
rosiak 120 óránál tar-
tanak. Ugye, így már
nem is annyira lehan-
goló a bevezetõben
említett kettõs vereség?
Különösen, ha hozzátesszük, hogy a
Dunaújváros, a Székesfehérvár, az FTC
és az Újpest csapatai augusztus eleje
óta végezhetnek jeges munkát – na-
ponta négy-öt órán keresztül.
– A szakmai munkát továbbra is

Wintersteiner Ottó irányítja, pálya-

edzõként Nagy András segíti. Ezúttal
is veszítettünk játékosokat, de ehhez
lassan már hozzászokunk, hiszen a hu-
szonöt esztendõ úgy telt el, hogy ne-
veltük a hokisokat, akik aztán eliga-
zoltak. Szemrehányás ezért nem illet-
heti õket, hiszen minden sportoló sze-
retné a saját képességeit minél jobb
körülmények között mérlegre tenni. Sike

Zoltán Újpestre, Láda Péter Gyõrbe
távozott, ügyük azonban még nem
tekinthetõ lezártnak, hiszen vannak
pénzügyi konzekvenciák. Mindketten
szerzõdéssel rendelkeztek, a szövetség
pedig az ilyen esetekben szigorú kö-
vetkezetességgel jár el – folytatta mon-
dandóját Egri István.

KASSÁRÓL ERÕSÍTETTEK

A távozók helyére Kassáról igazol-
tak: a 28 esztendõs Hornyák György
két évvel ezelõtt még a szlovák
Extraligában szerepelt, Eperjesen ütöt-
te a korongot. Rendkívül jó benyo-
mást keltett, remek erõsítésnek tûnik.
Az MJJSE költségvetésének ötven szá-
zalékát a miskolci önkormányzat biz-

tosítja a kiemelt városi klub számá-
ra, a hiányzó összeget helyi szpon-
zoroktól kapják. A hazai mérkõzése-
ket több százan látogatják, az ér-
deklõdésre nem lehet panasz, s ezt
a támogatók is méltányolják, hiszen
látják, tapasztalják az eltökéltséget, azt
a mérhetetlen lelkesedést, ami jellemzi
a klub élén állókat, valamint a játé-

kosokat is. Egri István el-
mondta még, hogy a
Gyõr ellen reális esélyük
kínálkozik, ezért õket
szeretnék megelõzni. Az
Újpest és az FTC ellen
élvezhetõ találkozókat
akarnak játszani, a két
„naggyal” szemben vi-
szont csak a tisztes helyt-
állást lehet célként meg-
jelölni. Felszereltségükre
most cseppnyi panasz
sem lehet, annál jobban
várják viszont október
végét, amikor már
Miskolcon is lesz jég.
Kíváncsiak voltunk

Puskás Gábor vélemé-
nyére is az együttes jö-
võjével kapcsolatban. Az
MJJSE elnöke a követ-
kezõket válaszolta kér-
désünkre:
Azért indultunk a baj-

nokságban, hogy életben
tartsuk a miskolci hokit, ám ezt a le-
hetõséget most a szövetség vezetõi-
nek köszönhetjük, akik pozitívan áll-
tak hozzá kérelmünkhöz és engedé-
lyezték, hogy a legjobbak között sze-
repelhessünk. Jövõre erre már nem lesz
mód, ezért lenne nagyon fontos mi-
elõbb a fedett jégcsarnok megépíté-
se. Ha nincs felnõtt csapat, akkor oka-
fogyottá válik a Miskolci Sportiskolában
a fiatalokkal való foglalkozás… Nincs
kétségem, hogy a városban nagyon
sokan szeretik ezt a csodálatos sport-
ágat, s mivel a megyében sincs túl
sok elsõ osztályú együttes, feltétlenül
meg kell óvni értékeinket. Mi õrizni
akarjuk hagyományainkat!

(-s)

A Macik a dunaújvárosiakkal és a székesfehérváriakkal fel-
cserélték a pályaválasztói jogot, novembertõl azonban hazai
pályán is láthatják kedvenceiket a szurkolók.

MMeeggkkeezzddõõddöötttt  aa  jjééggkkoorroonnggbbaajjnnookkssáágg

BECSÜLETGÓLOK DUNAÚJVÁROSBAN

A PEKINGI NYÁRI OLIMPIA MÉG EGY

KICSIT TÁVOL VAN (KÖZTUDOTT,
HOGY A VILÁG SPORTOLÓI 2008-BAN

TALÁLKOZNAK MAJD A KÍNAI FÕVÁ-
ROSBAN), ÁM ESETÜNKBEN IS IGAZ

LEHET A MONDÁS: AKI KORÁN KEL,
ARANYAT LEL. MINDENESETRE

MISKOLC TIZENKILENC FIATAL, TE-
HETSÉGES SPORTOLÓT TÁMOGAT HAVI

22 EZER FORINTTAL, HOGY OLIMPIAI

FELKÉSZÜLÉSÜK ZAVARTALAN, ZÖK-
KENÕMENTES LEGYEN.

A napokban sajtótájékoztatón tud-
hattuk meg, hogy négy év sok idõ,
ám a megyeszékhelyen döntöttek arról,
hogy már most támogatják azokat a
sportolókat, akik közül többen akár ott
is lehetnek az olimpián. Orosz Lajos
alpolgármester elmondta: Fázold Henrik
úszóedzõ ötletét valósították meg, nem
tesznek semmi egyebet, csak igyekeznek
megbecsülni azokat, akik kiemelkedõ
eredményeket értek el korosztályukban.
– Meggyõzõdésem, hogy a váro-

sunkban élõknek nagy szükségük van
a sikerre, de kellenek a példaképek is.
A kiválasztott sportolók egyéni támo-
gatást kapnak. Az összeget a versenyzõ
klubjának utaljuk át, de az egyesület-
tel olyan szerzõdést kötünk, amelyben
feltételként szabjuk, hogy a pénzt ki-

zárólag a megnevezett sportolóra lehet
költeni. Ez történhet a versenyezteté-
se révén, lehet belõle szerelést vásá-
rolni, de akár utazási költségként is
felhasználható – mondta Orosz Lajos.
Az alpolgármester nyomatékosan le-

szögezte: nem a siker a perdöntõ! Jó
lenne, ha az alapítványi forintokhoz
vállalkozói támogatás is járulna, így
ugyanis több sportoló pályafutását
egyengethetnék. A program egyébként
segítheti a Miskolchoz való kötõdés
erõsítését is. A szakosztályoktól kapott
javaslatokból végül 19 fiatalra esett a
választás, õk egyelõre szeptembertõl
márciusig kapják a havi 22 ezer fo-
rintos összeget. Havonta 418 ezer fo-
rintot utalnak ki, a teljes összeg csak-
nem eléri a hárommillió forintot.
Támogatásban a következõ sporto-

lók részesülnek: Támár Tibor, Gáspár
Eszter, Szarka Tibor, Kosztelnik Fruzsina,
Sipos Attila (judó, MVSC), Nemes Rita
(atlétika, MVSC), Csoma László, Ferenc
Ádám, Vancsó Viktor, Rögler Gábor
(birkózás, DBC-MISI), Stán Sándor,
Szaniszló Máté, Fodor Ákos (kajak-kenu,
Diósgyõr-MISI), Kapéri Levente (atléta,
DIAC), Losonczi Dávid, Arday Péter,
Bukócki Bianka (vívás, DVE), Szöllõsi
Kitti (sí, biatlon, Miskolci Honvéd),
Zsigmond Száva (tájfutás, DTC).

TTiizzeennkkiilleenncc  ssppoorrttoollóótt  ppéénnzzzzeell  ((iiss))  ttáámmooggaatt  MMiisskkoollcc
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Szatmári negyedik
A Speedway Miskolc a népkerti

sporttelepen rendezte meg az idei
országos egyéni salakmotoros-baj-
nokság hatodik, s egyben utolsó
fordulóját. A miskolci viadalt meg-
elõzõen egy nappal korábban
Gyulán is összemérték tudásukat
a mezõny tagjai, s ezúttal érvé-
nyesült a papírforma. A bajnok-
ságban fölényesen vezetõ Matej
Ferjan mindkét eseményen maxi-
mális pontszámmal diadalmasko-
dott, s így az összesítésben meg-
védte bajnoki címét. A miskolci
Szatmári László Gyulán és
Miskolcon is 11–11 pontot moto-
rozott, a negyedik, illetve ötödik
helyezés pedig az összetett pont-
versenyben végül is 60 ponttal a
negyedik hely megszerzéséhez bi-
zonyult elegendõnek.

Tõzsér dobogós
Kaposvárott, illetve Kecskeméten

találkozott egymással a közvetlen
magyar birkózó utánpótlás, ugyan-
is Somogyban az ifjúságiak, Bács-
Kiskunban pedig a juniorok csa-
táztak az országos bajnokság ér-
meiért. A Diósgyõri Birkózó Club
(DBC) sportolói közül ezúttal csak
Tõzsér Krisztián állhatott fel a do-
bogóra, társainak be kellett érni-
ük néhány szerényebb helyezéssel.
Az ifjúságiak közül Csoma László
negyedik, Ferenc Ádám és Aranyosi
Zsolt ötödik lett súlycsoportjában,
míg a juniorok mezõnyében Vancsó
Viktor a negyedik, Endrész Zsolt
az ötödik, Kovács István és Lipták
János pedig a hatodik helyet sze-
rezte meg kategóriájában.

Losonczi második
Keszthelyen rendezték meg a ju-

nior korú vívók nemzetközi Balaton-
bajnokságát, amely egyben válo-
gató is volt. A legjobb magyar
sportolókon kívül szlovákok léptek
pástra a versenyen. Az eseményen
a Diósgyõri Vívó Egyesület képvi-
selõi is rajthoz álltak. A leányok
vetélkedésében Bukócki Bianka a
négy közé jutásért vereséget szen-
vedett Tóbel Nórától, s végül a
nyolcadik helyet szerezte meg. A
fiúk mezõnyében hetvenen (!) in-
dultak, a diósgyõri Losonczi Dávid
végig remek formában vívott.
Beverekedte magát a fináléba, ahol
Prekop Gyõzõ volt az ellenfele. A
békéscsabai rivális 15:8-ra verte
Losonczit, aki így második lett. Az
utóbbi idõben elért jó eredményeivel
a DVE vívója számára elérhetõ kö-
zelségbe került a pozsonyi világ-
kupán való részvétel.

Floorballrajt 
Kezdetét vette vasárnap a floor-

ball OB III-as pontvadászat a bu-
dapesti Siketek SC sportcsarnoká-
ban. A házigazdákon kívül Debrecen,
Kecskemét, Bölcske, MAFC
(Budapest) és a Lyoness Miskolc
csapatai mérkõztek meg egymás-
sal. A Lyoness Miskolc Floorball
Club nyitó mérkõzését a kecske-
métiek csapatával játszotta, ahol
jó iramú találkozón igazságosnak
mondható 4–4-es döntetlen szü-
letett. A második találkozón Bölcske
volt az ellenfél, ahol az elsõ har-
mad utáni 4–3-as szoros eredmény
után sikerült a miskolciaknak át-
venni a vezetõ szerepet és végül
10–4-es állásnál szólalt meg a mér-
kõzés végét jelzõ dudaszó. A kö-
vetkezõ fordulónak Debrecen ad
otthont, az összecsapásokat no-
vemberben rendezik meg.

MINDEN ESZTENDÕ

OKTÓBERÉBEN MIS-
KOLC FELÉ FORDUL A

HAZAI AUTÓSPORT ESE-
MÉNYEIT FIGYELEMMEL

KÖVETÕK ÉRDEKLÕDÉ-
SE. ÉRTHETÕ, HISZEN

ÁLTALÁBAN A RALI-
BAJNOKSÁG ZÁRÓ FOR-
DULÓJÁNAK AD OTT-
HONT A MEGYESZÉK-
HELY. MOST IS ITT KEZ-
DÕDIK A FELVEZETÉS, A
MEZÕNY AZONBAN EZ-
ÚTTAL A ZEMPLÉNI

UTAKON DÜBÖRÖG

MAJD.

Október 22–24. kö-
zött rendezik meg me-
gyénkben a rali orszá-
gos bajnokság nyolca-
dik, egyben befejezõ fu-
tamát. A résztvevõk ezúttal a 4. SZK
Transzport Ralin a Suzuki Ignis
Kupáért vetélkednek. Papp György ver-
senytitkártól megtudtuk, hogy az õszi
zárófutam bajnokavató is egyben. A
tavalyi gyõztes Benik Balázs trónjára
többen is bejelentették igényüket: a
legtöbb eséllyel az ex-miskolci Turi
Tamás, Aschenbrenner György, vala-
mint Herczig Norbert pályázik a végsõ
diadalra. Turi azzal alapozta meg vár-
ható sikerét, hogy a közelmúltban meg-
rendezett Mecsek Ralin elsõ lett, rá-
adásul róla mindenki tudja, hogy asz-
faltspecialista. Hercziggel kapcsolatban
az az érdekes, hogy bivalyerõs a Skoda
Octavia WRC-je!

A szervezõk ezúttal is szem elõtt
tartják a tradíciókat, ennek megfele-
lõen október 22-én, pénteken délután
4 órától Miskolcon a népkerti sport-
telepen megrendezik a hatalmas ér-
deklõdéssel kísért prológot – ez min-
den évben hatalmas közönségsikert je-
lent. Szombaton aztán hat, vasárnap
pedig három gyorsasági szakasszal foly-
tatódik a bajnokavató. Várhatóan csak-
nem százan indulnak harcba, s az ala-
csonyabb géposztályokban is kiélezett
küzdelem várható. A borsodi, miskol-
ci érdekeltségû pilóták közül minden
bizonnyal rajthoz áll Angyalfi, Balázs,
Bodolai, Fenyvesi, Hadik, Hankó, Kovács
és Markovics is.

A népkerti sporttelepen minden bizonnyal az idén
is sokan lesznek kíváncsiak október 22-én a pro-
lógra.

BBeeffeejjeezzõõ  ffuuttaamm  aa  rraalliibbaajjnnookkssáággbbaann

BENIK TRÓNJÁRA
PÁLYÁZNAK



100% 
TISZTA 
HAWAI 
NONI

Európa-szerte egyre ismertebb a Morinda citrifólia trópusi gyümölcsbôl készült kapszula, mely-
nek neve: 100% TISZTA HAWAI NONI. Hawaii szigetén a Morinda citrifóliát az ott élô emberek év-
ezredek óta használják a táplálkozásban és a népi gyógyászatban egyaránt. Ôk nevezték el ezt a
különleges értékekkel rendelkezô trópusi gyümölcsöt népiesen NONI-nak.

A Noni egyre inkább a figyelem központjába kerül. Egyre több neves kutatóorvos adja hozzá a
nevét, egyre több tudományos kutatás vizsgálja. A kutatások bebizonyították, hogy a Noni össze-
tevôi a ráktól a maláriáig mindenre hatással vannak. Akik már használták, állítják, hogy a cukor-
betegségtôl a magas vérnyomáson át egészen a rákig sok egyéb betegségre hatással van.

A Noni méregtelenítô, sejtregeneráló, sejttápláló, vitalizáló természetes készítmény. Nem tartal-
maz adalékanyagot, tartósítószert. 73 féle hasznos anyagot tartalmaz. Ezáltal a gyökerére hat a meg-
betegedéseknek.

A KUTATÁSOK IGAZOLJÁK, HOGY A NONI:

A Noni kapszulát kizárólag cégünkön keresztül, forgalmazók segítségével juttatjuk el a fogyasz-
tókhoz. Gyógynövényboltban ezt a Noni készítményt nem forgalmazzuk. A 100% TISZTA HAWAI
NONI SOHA NEM KÁVÉ ILLATÚ!! 

Kúraszerûen szükséges alkalmazni. Bármely gyógyszerrel együtt szedhetô korhatár nélkül. 
A leírtak kizárólag a 100% TISZTA HAWAI NONI készítményre vonatkoznak.
Engedélyszámok: OÉTI: 50060/1726/2002 KERMI:2002/2-00905
A NONI név levédve! Dokumentum az interneten: www.noni.sk 
Megrendelhetô telefonon postai utánvéttel. Új törzsvásárlóknak a postaköltséget a cég vállalja

utánvétnél is!

AKC
IÓ!

VALAMENNYI TÕKEHÚST ÁRUSÍTÓ
ÜZLETÜNKBEN NAGYSZABÁSÚ

SERTÉSHÚSAKCIÓ! 
OKTÓBER 15-TÕL 22-IG!

EZT AZ AKCIÓT NE HAGYJA KI!

RÖVIDKARAJ 1 KG 929 FT
HOSSZÚKARAJ 1 KG 849 FT
TARJA 1 KG 799 FT
COMB 1 KG 859 FT
LAPOCKA 799 FT
VÉKNYA DARÁLNI VALÓ 1 KG 799 FT
DAGADÓ 1 KG 799 FT
OLDALAS 1 KG 739 FT
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NONI=EGÉSZSÉG

A NONI KAPSZULA VISSZAADJA EGÉSZSÉGÜNKET!

� Elôsegíti az immunrendszer mûködését, szabályozza
a sérült sejtek regenerálódását. Ez a tény lehet a
magyarázata annak, hogy oly sokféle betegség ke-
zelésében eredményesen alkalmazható.

� Szabályozza a vérnyomást.
� Növeli a szervezet szerotonin- és melatonin-

szintjét. Ezzel szabályozza az ember alvás-
ciklusát, hômérsékletét, hangulatát.

� Gyulladásgátló. Védelmet nyújt az emésztô-
rendszer, szív- és érrendszer megbetegedé-
seivel szemben. Az egész emésztôrendszer
mûködését javítja.

� Fájdalomcsillapító. Segít az ízületi gyulladás-
ban, fekélyes és daganatos betegségekben,
depresszióban, érelmeszesedésben, kény-
szerbetegségekben szenvedôknek.

� Kellemes közérzetet biztosít, szabályozza a
menstruációs ciklust. Lazítja az ezt kísérô fáj-
dalmakat, görcsöket.

� Megakadályozza a rákos daganatok kialaku-
lását, megállíthatja, illetve visszafordíthatja a
folyamatot. Japán tudósok ezt a Noniban ta-
lálható Damnakantál nevû növényi kémiai
anyaggal magyarázzák.

BÔVEBB INFORMÁCIÓ ÉS MEGRENDELÉSI LEHETÔSÉG:
Noni Magyarország Kft. 
Gulybánné Kiss Etelka 

Miskolc, Bajcsy-Zsilinszky u. 15.
Tel.: 46/507-055, 46/405-177, 30/45-999-72

DR. NAGY GÁBOR
MEGNYITOTTA MAGÁNRENDELÉSÉT.

Helye: Vasútegészségügyi Kht. Miskolc,
Miskolc, Bajcsy-Zsilinszky út 45. III. emelet

Kardiológia Szakrendelô

Bejelentkezés: – Telefonon: 06-70-457-4403
Munkanapokon 08–12 óra között

– Non invasiv kardiológiai,
belgyógyászati kivizsgálás és kezelés,
valamint hagyományos kínai orvoslás. 

– Fogyókúrázóknak éhségérzet-csökkentés,
dohányzóknak dohányzásról való leszokás

elôsegítése.

Csarnokok, raktárak, irodák 500-
6000 m2-ig eladók illetve bérbeadók
Miskolcon! Telefon: 06-20/954-6300



Középsorú, jómódú miskolci családban
született. Középiskoláit is Miskolcon és a
katolikus gimnáziumban végezte, mint pl.
Tárkányi Béla vagy Máriássy Gábor (mind-
ketten a késõbbiekben egri kanonokok).
A szülõvárosból 1810-ben Egerbe ment
papnövendéknek. 24 évesen szentelték
pappá, s 1826-tól sajóvárkonyi plébános
lett. Elõször Borsod vármegye fõispánja,
Klobusiczky József halálakor (1826) el-
mondott gyászbeszédével hívta fel ma-
gára a figyelmet. (Palóczy László megyei
fõjegyzõ javaslatára a búcsúzó beszéd
nyomtatásban is megjelent Miskolcon 1826-
ban.) 1828-ban Reviczky Ádám új fõis-
pánt üdvözlõ beszédével irányította is-
mét magára az egyház és a megyei ve-
zetés figyelmét. Így lett az egri érsek
titkára, majd 1829-tõl egri kanonok. 

A PÁPÁVAL EGYEZTETETT

A gyors karrier a papnevelõ intézet
kormányzóságát jelentette, s az 1832-1836-
os országgyûlésen mint már az egri káp-
talan követe vett részt. Országgyûlési hoz-
zászólása és „udvarpártisága” is hozzá-
járult ahhoz, hogy 1834-ben csanádi püs-

pök lett. Püspökként Temesváron jogi és
bölcsészképzõ líceumot alapított. Sokol-
dalú érdeklõdésére utal, hogy 1837-tõl el-
vállalta a Nagyváradi Kereskedelmi Aka-
démia igazgatását (1847-ig maradt az).
1843-ban az Akadémia tiszteletbeli tag-
jává választotta. (Késõbb igazgató tag
lett, de székfoglaló elõadást nem tartott.
Az Akadémia törvénytudományi osztá-
lyába egyháztörténészként sorolták be.)
Az 1840-es években már egyházi, szak-

mai és politikai szaktekintélynek örven-
dett, Miskolc nagy szülöttjeihez hason-
lóan neki is kultusza volt. 1844-ben a
Miskolczi Értesítõbõl szerzünk tudomást
arról, hogy megnyílt Grossmann J. F. „Könyv,
mû és hangászat” kereskedése. A tulaj-
donos „élethû arczrajzokat” is árusított.
A kínálat nem volt nagy, de annál fi-
gyelemreméltóbb: Palóczy László, Kölcsey
Ferenc, Kossuth Lajos és Deák Ferenc
mellett „Lonovics Megyés Püspök” képe
is vásárolható, s kirakható volt a „hon-
fiúi” lakásbelsõkben.
A vegyes házasságok ügyében az or-

szággyûlésen elhangzott törvényjavaslatot
õ vitte Rómába egyeztetni, illetve a pá-

pa jóváhagyását kérni. Fél éven át tar-
tózkodott XVI. Gergely pápa környeze-
tében, s bécsi és pesti elismertségét egy-
aránt növelte, hogy a pápa ereklyével
ajándékozta meg. (Ez a temesvári szé-
kesegyház egyik oldaloltárára került.) A
római sikeres küldetés Lonovicsot közel
hozta a prímási szék elnyeréséhez. Ez

ugyan (személyes okokból)
meghiúsult, de „helyette”
1848-ban egri érsekké ne-
vezték ki.

UTCÁT NEVEZTEK
EL RÓLA

Lonovics József 1848-ban
a magyar országgyûlés kül-
döttségének tagjaként tár-
gyalt Windischgrätz tábor-
nokkal, de ez eredményte-
len maradt. 1849-ben Bécs-
ben letartóztatták, le kellett
mondania a csanádi püs-
pökségrõl, s számûzték az
alsóausztriai Melk-i apátság-
ba. Osztrák pártiságának kö-
szönhetõen 1853-ban Ferenc
József személyes engedélyé-
vel Bécsben telepedett le.
1860-ban visszatért Magyar-
országra, s három éven ke-
resztül a Hétszemélyes Táb-
la ülnökeként vett részt az
igazságszolgáltatás és a köz-
ügyek gyakorlásában. Ami-
kor 1866-ban kalocsai érsekké
nevezték ki, már tartósan be-

teg volt, s Bécsben tartózkodott gyógy-
kezelésen. Ott is halt meg 1867-ben, de
hazaszállították. Búcsúztatására az Aka-
démián került sor, Pesten temették el.
Nem vitték haza szülõvárosába, de ut-
cát neveztek el róla. (1949-tõl ez a Föl-
des Ferenc utca.)
Miskolc szülötte halálakor három ér-

seki címet viselt, az egyházi hierarchia
legfelsõ csúcsára mégsem jutott el, nem
lett Magyarország prímása. A korabeli
történetírás mind egyházi, mind tudo-
mányos tevékenységét nagyra értékelte.
Ipolyi Arnold emlékbeszédében azt hang-
súlyozta, hogy „mint szónokot Deák Fe-
renccel hasonlítják össze. Az ország, az
egyház és állam, a tudomány, a szó-
noklat és irodalom kitûnõ férfiai sorában
állt… Róla a történet mindig úgy fog
emlékezni, mint aki keresztény vallásos
hazafiúi érzetével, s elfogulatlan elméjé-
vel, itthon úgy mint Bécsben és Rómá-
ban fõtényezõ volt abban, hogy a ha-
zát zaklató viszályok méltányos alapon
kiegyenlíttessenek.”

Dobrossy István

Szombat
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
A Kilátó, a Klick és a Mérleg címû ma-
gazinok ismétlése. 17.00 A Hálózat mû-
sora. 18.00 Nézd (ism.) 18.30 Gazdi
(ism.) 19.00 Várószoba (ism.) 19.30 Zsol-
tár – vallási mûsor. Benne: összefogla-
ló a Csillagpont Református Ifjúsági Ta-
lálkozóról, a Fazekas Kórus jótékonysá-
gi koncertje. 20.00 A Kilátó címû ma-
gazin ismétlése. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Barracuda 1., Német film (h). 23.00 Kép-
újság. 

Vasárnap
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
Csak könnyedén – kávéházi beszélge-
tés. 16.00 Sportpercek (ism.) 17.00 A
Hálózat mûsora. 18.00 Krónika – heti
hírösszefoglaló. 18.30 Múzsa – kulturá-
lis magazin. Benne: Az orleansi szûz (a
Szlovák Nemzeti Színház elõadása), Ma-
zeppa (az ukrán opera és balett ven-
dégjátéka). 19.00 Sport Extra. Benne: a
DVTK–FTC öregfiúk gálamérkõzés. 20.00
Krónika – heti hírösszefoglaló (ism.) 20.30
Hírháló (h). 21.00 Élõ fegyver. Amerikai
film (h). 23.00 Képújság.

Hétfõ
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Kilátó – várospo-
litikai magazin, 19.00 Miskolc Ma, 19.30
Köztünk élnek… portrémûsor, benne: Hal-
mai László a multivizió mûvésze, 20.00
Miskolc Ma, 20.30 Hírháló (h), 21.00
Mint a szélvész, amerikai film (h), 23.00
Képújság

Kedd
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Sportpercek. Ben-
ne: Peking 2008 – miskolci utánpót-
lás, rali elõzetes, az elsõ röplabda gyõ-
zelem: az MVSC Misi sikere. 19.00 Sport
Extra. Benne: DKSK–Zalaegerszeg baj-
noki kosárlabda-mérkõzés közvetítése fel-
vételrõl. 20.30 Hírháló (h). 21.00 Ebi-
gazság. Amerikai film (h). 23.00 Kép-
újság.

Szerda
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Mérleg – gazda-
sági magazin. Benne: beszélgetés Járai
Zsigmonddal, a Magyar Nemzeti Bank
elnökével. 19.00 Miskolc Ma. 19.30 Su-
liTV. Benne: az OKÉV tájékoztatója a
kétszintû érettségirõl, a szakképzés-fej-
lesztés lehetõségei az észak-magyaror-
szági régióban. 20.00 Miskolc Ma. 20.30
Hírháló (h). 21.00 Kalózföldi kalandok.
Kanadai film (h). 23.00 Képújság.

Csütörtök
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Kilátó – várospo-
litikai magazin. 19.00 Miskolc Ma. 19.30
ÉletMódi – egészségügyi magazin. Ben-
ne: bemutatkozik a Bett-Fitt Stúdió, õszi
divattippek nõknek és férfiaknak. 20.00
Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Modern kísértet. Amerikai film (h). 23.00
Képújság.

Péntek
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00 Mis-
kolc Ma (élõ). 18.30 Múzsa – kulturá-
lis magazin. 19.00 Miskolc Ma. 19.30
Mozivarázs – heti filmajánló. 20.00 Mis-
kolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00 Dok-
tor végzet. Amerikai film (h). 23.00 Kép-
újság.

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

A Miskolc TV
heti mûsora

2004. október 9–2004. október 16.

SZENDREI JÁNOS, MISKOLC MONOGRÁFUSA 1910-BEN KÉSZÜLT MÉLTATÁSA

SZERINT „KRIVINAI LONOVICS JÓZSEF, VÁROSUNK E NAGY FIA S MÉLTÓ BÜSZ-
KESÉGE, THEOLÓGIAI DOKTOR, KALOCSAI ÉS BÁCSI ÉRSEK, CSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI

VALÓSÁGOS BELSÕ TITKOS TANÁCSOS, A MAGYAR TUDOMÁNYOS AKADÉMIA TISZ-
TELETBELI ÉS IGAZGATÓ TAGJA … IRODALMI MUNKÁSSÁGÁT MÉLTATVÁN MA-
GASAN ÁLL ALAKJA AZ ORSZÁG, AZ EGYHÁZ AZON NAGY FÉRFIAI, TÖRVÉNY-
HOZÓI ÉS SZÓNOKAI SORÁBAN, KIK AZ ALKOTMÁNYT, A NEMZET ÉS EGYHÁZ

SZABADSÁGÁT MEGVÉDENI, MEGALAPÍTANI ÉS AZ ELVESZETTET KIKÜZDENI ÉS VISZ-
SZAHELYEZNI TÖREKEDTEK.”

Lonovics József a Hétszemélyes Tábla ülnökeként,
1860 körül.

HHiitt  ééss  rráácciióó::  aa  mmiisskkoollccii  eeggyyhháázzaakk  kkiieemmeellkkeeddõõ  eeggyyéénniissééggeeii  ((55..))  

LONOVICS JÓZSEF (1793–1867) 
RÓMAI KATOLIKUS ÉRSEK

SZABADIDÔ

MiNap
8 I. évfolyam 32. szám

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a miskolci kapukat? Hamaro-
san kiderül! A mostani számunkban öt héten keresztül tar-
tó keresztrejtvény-pályázatot indítunk. Az öt keresztrejtvény-
ben öt miskolci kapu nevét, illetve helyét rejtjük el. Az öt
megfejtést egy levelezõlapon, legkésõbb november 19-ig jut-
tassák el a Miskolci Kommunikációs Kht. címére: 3525 Mis-

kolc, Dózsa György u. 30. A helyes megfejtéseket beküldõk
között öt, az Arany Könyvesbolt (Miskolc, Arany János u.
11–13.) által felajánlott könyvet sorsolunk ki. Az elôzô pá-
lyázatunk helyes megfejtései: a Rónai Sándor Mûvelôdési
Ház mellett, a Zenepalota elôtt, a Vasgyári úti parkban,
Herman Ottót, Nagy Lajos királyt.

ISMERI ÖN A MISKOLCI KAPUKAT?

CSAK 
KÖNNYEDÉN…
Új mûsort láthatnak vasárnap

délutánonként a Miskolc Tele-
vízió nézõi. Az eddigiektõl me-
rõben eltérõ stílusban, új arcu-
lattal és könnyed témákkal je-
lentkezõ csevegõs mûsor a ká-
véházi beszélgetések hangulatát
hozza a képernyõkre. A Csak
könnyedén… címû mûsor elsõ
adásában a tapolcai Rotary Klub
adománygyûjtõ akciójáról, a
Montmartre már most szerve-
zõdõ jövõ évi utcafesztiváljáról
is hallhatnak. Ács Gyula a nép-
zene és népi hangszerek sze-
retetérõl beszél majd. Egy ká-
véházi asztal mellett ejti bûvö-
letbe a nézõket Hegyaljai Sán-
dor bûvész, aki kártyákat és
pénzérméket tüntet el. A mû-
sor vendégeit pedig Oláh Ma-
rietta Éva, a Magyar Képzõ-
mûvészeti Egyetem tehetséges
fiatal miskolci grafikusa veti majd
papírra. Csak könnyedén –
avagy egy órányi könnyedség
vasárnap délután három órától
a Miskolc Televízióban. 


